
جزئیات ورود خودروهای مناطق آزاد 
به سرزمین اصلی و دریافت پلاک ملی 

اعلام شد

مدیر گمرک، بازرگانی و توسعه صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی از ابلاغ 
آیین نامه اجرایی ماده ۱۱ قانون ساماندهی صنعت خودرو در سال ۱۴۰۳ توسط هیئت وزیران خبر 
داد.  به گزارش ایسنا، ناصر خرمالی در این ارتباط گفت: بر اساس ماده ۹ این آیین نامه، خودروهایی 
که تا تاریخ ۲۴ تیرماه ۱۴۰۳ وارد مناطق آزاد تجاری ـ صنعتی کشور شده باشند و کمتر از پنج 
سال از زمان ورود آن ها گذشته باشد. سال ساخت از ابتدای ۲۰۱۳ به بالا، امکان ورود و ترخیص 
به سرزمین اصلی و دریافت پلاک ملی را خواهند داشت. وی با اشاره به مصاحبه دبیر شورای عالی و 
اعلام امکان پلاک گذاری ملی خودروهای موجود در مناطق آزاد کشور و سوابق واردات این خودروها 
افزود: آخرین تاریخ واردات خودرو از خارج کشور به مناطق آزاد هفتگانه، اواخر سال ۲۰۱۷ میلادی 
بوده است. بنابراین بر اساس بند )۹( آیین نامه اجرایی ماده )۱۱( قانون ساماندهی صنعت خودرو، 
خودروهایی که سال ساخت آن ها از ابتدای سال ۲۰۱۳ به بالا باشد و با پلاک منطقه آزاد وارد 
کشور شده اند، مشمول این طرح خواهند بود. وی با تاکید بر ضرورت شفاف سازی روند اجرایی این 
مصوبه گفت: در هماهنگی با وزارت صنعت، معدن و تجارت و سازمان توسعه تجارت، ضوابط و 
فرآیند اقدام برای متقاضیان مشخص و به سازمان های مناطق آزاد کشور ابلاغ شده است. **مراحل 
و الزامات واردات خودرو از مناطق آزاد به سرزمین اصلی به گفته مدیر گمرک، بازرگانی و توسعه 
صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی، مراحل و الزامات برای واردات خودرو 
از مناطق آزاد به سرزمین اصلی به شرح زیر است:     ۱. دریافت کد شیمای مختص »پلاک ملی 
خودرو« از سامانه ثبت آماری مناطق آزاد که هم اکنون فعال و قابل استفاده است.     ۲. یکسان 
بودن مشخصات مالک و واردکننده خودرو شامل نام و نام خانوادگی، کد ملی و تاریخ تولد. )مالک 
و واردکننده نمی توانند دو فرد متفاوت باشند.(     ۳. ثبت و تطبیق مشخصات خودرو در سامانه با 
مدارک، شامل نام خودرو، سال ساخت )از ۲۰۱۳به بالا( و تاریخ اخذ پلاک منطقه آزاد که باید پیش 
از ۲۴ تیر ۱۴۰۳ باشد.    ۴. بارگذاری مدارک در سامانه شامل تصویر سند پلاک خودرو، کارت 
ملی، گواهینامه رانندگی، و مدارک سکونت در منطقه )سند مالکیت یا اجاره نامه به همراه قبض 
برق، آب یا تلفن(.خرمالی هم چنین تصریح کرد: از آنجا که خودرو به عنوان کالای وارداتی از مناطق 
آزاد وارد سرزمین اصلی می شود، رعایت ضوابط گمرکی جمهوری اسلامی ایران الزامی است. این 
ضوابط شامل پرداخت حقوق ورودی، مالیات بر ارزش افزوده و اخذ گواهی ها و تأییدیه های لازم 
مطابق مقررات واردات و صادرات کشور است که توسط گمرک جمهوری اسلامی ایران در مبادی 
ورودی اعمال می شود.وی خاطرنشان کرد: این دستورالعمل ها به سازمان های مناطق آزاد ابلاغ شده 
و از معاونین اقتصادی و سرمایه گذاری مناطق خواسته شده است که آن را به صورت مقتضی به 
اطلاع متقاضیان برسانند. هم چنین متقاضیان یا سازمان های مناطق در صورت داشتن هرگونه سوال 
یا ابهام در فرآیند ذکر شده، می توانند موضوع را با کارشناسان مدیریت گمرک، بازرگانی و توسعه 
صادرات دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد مطرح کنند تا با هماهنگی سازمان توسعه تجارت و سامانه 

جامع تجارت، شفاف سازی شود.

پیش بینی می شود که توافق تجاری اخیر میان آمریکا و اتحادیه اروپا، تاثیر منفی بر 
اقتصاد انگلیس خواهد گذاشت.به گزارش ایسنا، نتایج گزارش جدید دویچه بانک نشان 
داد توافق تجاری میان آمریکا و اتحادیه اروپا، به کاهش جزئی تولید ناخالص داخلی 
انگلیس به دلیل وابستگی های تجاری جهانی و کاهش تقاضا در بخش های کلیدی 
منجر خواهد شد.اتحادیه اروپا موفق به دستیابی به توافق با آمریکا برای تعرفه ۱۵ 
درصدی بر اکثر صادرات کالاهای اروپایی و نرخ صفر برای برخی کالاها مانند قطعات 
هواپیما و داروهای ژنریک شده است. صنایع مستقر در انگلیس تحت تاثیر ثانویه این 
توافق قرار خواهند گرفت.  وضعیت بخش های فولاد و آلومینیوم موجب نگرانی است، 
زیرا تعرفه های ۵۰ درصدی همچنان به قوت خود باقی بوده و توافقات آتی نامشخص 
مانده است و عدم قطعیت در زنجیره های تامین مرتبط در سطح جهانی، از جمله در 

انگلیس را به وجود آورده است.
طبق تخمین اقتصاددانان بانک دویچه، تاثیر این توافق بر اقتصاد انگلیس ممکن است 
به ۰.۱۵ تا ۰.۳۲ درصد از تولید ناخالص داخلی برسد که نسبت به تخمین قبلی 
۰.۱۳ تا ۰.۲۵ درصد، افزایش یافته است. این بازبینی، نشان دهنده فشارهای خارجی 
بیشتر، به ویژه از کاهش تقاضا در اتحادیه اروپا و سایر شرکای تجاری بزرگ تحت 
تاثیر تعرفه های آمریکا است.  از میان آسیب های پیش بینی  شده به اقتصاد انگلیس، 
تاثیرات داخلی همچنان بیشترین سهم را با کاهش ۰.۱۲ درصدی در تولید ناخالص 

داخلی به خود اختصاص می دهند. با این حال، حدود ۰.۰۵ درصد از این تاثیر 
به طور مستقیم از پیامدهای توافق تجاری آمریکا و اتحادیه اروپا است. همچنین 
کاهش ۰.۰۷ درصدی دیگر به تعرفه های گسترده تر آمریکا بر سایر کشورها مربوط 
می شود که نشان دهنده آسیب پذیری انگلیس نسبت به اختلالات تجاری جهانی 
است.اگرچه انگلیس توافق جداگانه ای با آمریکا دارد که در این گزارش، به آن 
»توافق رفاه اقتصادی« اشاره شده، اما این توافق، نتوانسته است اقتصاد این کشور 
را از تغییرات تجاری جهانی مصون نگه دارد.  نتایج این گزارش نشان می دهد 
کاهش تقاضای جهانی، معمولا تاثیر بیشتری بر انگلیس تا اتحادیه اروپا دارد که 
به دلیل موقعیت این کشور به عنوان اقتصادی کوچک تر و بازتر است. در مقابل، 
اتحادیه اروپا با تاثیر متمرکزتری از داخل مواجه است، به طوری که تعرفه های 
آمریکا بر کشورهای اروپایی، تقریبا دو سوم از کل خسارت تخمینی تولید ناخالص 
داخلی این بلوک را تشکیل می دهد.پایگاه خبری اینوستینگ گزارش کرد، نتایج 
تحلیل اقتصادی نشان می دهد که توافق های تجاری با شرکای اصلی انگلیس، 
عواقب قابل توجهی برای عملکرد داخلی دارد. با وجود تلاش های اخیر برای کاهش 
چندپارگی تجارت، مسائل حل  نشده در تجارت جهانی، به ویژه در بخش هایی مانند 
داروسازی و فلزات، همچنان عدم قطعیت هایی را در چشم انداز اقتصادی انگلیس 

ایجاد می کند.

فروش ۷.۷ درصدی سهام ۲ 
باشگاه استقلال و پرسپولیس

سازمان خصوصی سازی در اجرای مصوبه هیأت واگذاری و در چارچوب 
قوانین و مقررات مربوطه، واحدهای ممتاز »صندوق سرمایه گذاری پالایشی 
یکم« و سهام شرکت های »فرهنگی ورزشی استقلال ایران« و »فرهنگی 
ورزشی پرسپولیس« را عرضه و واگذار می کند.به گزارش ایسنا، سازمان 
خصوصی سازی در اجرای مصوبه هیأت واگذاری و در چارچوب قوانین و 
مقررات مربوطه، واحدهای ممتاز »صندوق سرمایه گذاری پالایشی یکم« 

و سهام شرکت های »فرهنگی ورزشی استقلال ایران« و »فرهنگی ورزشی 
پرسپولیس« را طبق جداول زیر عرضه و واگذار می کند.براین اساس، صندوق 
پالایش یکم از طریق مزایده و باشگاه فرهنگی، ورزشی استقلال و باشگاه 

فرهنگی، ورزشی پرسپولیس از طریق فرابورس عرضه می شود.

روزنامه اقتصادی ، سیاسی ،اجتماعی، فرهنگی و صبح ایران
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وزیر امور خارجه کشورمان با بیان اینکه معاون گروسی فردا به تهران سفر می کند، گفت: در حال حاضر هیچ برنامه ای برای بازرسی یا بازدید وجود ندارد؛ چراکه 
هنوز به توافق چارچوب جدید دست نیافته ایم.به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه کشورمان، در حاشیه جلسه هیئت دولت امروز 
یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۴، در جمع خبرنگاران با اشاره به موضوع غزه گفت: دیروز وزارت امور خارجه بیانیه ای در این خصوص صادر کرد و موضع وزارت خارجه 
کاملًا مشخص است. هرگونه اشغال غزه یا جابجایی مردم این منطقه را نمی پذیریم و آن را محکوم می کنیم.عراقچی افزود: جنایاتی که هر روز رخ می دهد نیز 
محکوم است. دیروز ۲۲ کشور اسلامی بیانیه مشترکی صادر کردند و مواضع کشورهای اسلامی، عربی و منطقه تا کنون بسیار مثبت بوده است. جمهوری اسلامی 

ایران نیز مواضع خود را به وضوح اعلام کرده است.

www.sobh-eqtesad.ir

عراقچی: معاون گروسی فردا به تهران سفر می کند
info@sobh-eqtesad.ir

رئیس سازمان دامپزشکی کشور:

ورود و کنترل هر بیماری دامی 
تا ۲۰ هزار میلیارد تومان 

خسارت دارد
به گفته رئیس سازمان دامپزشکی 
کشور، ورود و کنترل هر بیماری دامی 
استراتژیک در یک کشور، بین ۱۰ تا 
۲۰ هزار میلیارد تومان خسارت بالقوه 
دارد و در سال های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ 
پرندگان  فوق حاد  آنفلوآنزای  اپیدمی 
H۵N۸ بین ۵ تا ۷ هزار میلیارد 
تومان خسارت به کشور وارد کرد، اما 

با اقدامات کنترلی سریع مهار شد.به گزارش ایسنا، رفیعی پور - رئیس سازمان 
دامپزشکی کشور با اشاره به حوزه بیماری های طیور گفت: سال گذشته برای 
اولین بار بعد از ۴۰ سال، یک سویه تب دار در اروپا و یک سویه آنفلوآنزای 
فوق حاد پرندگان در آمریکا بروز کرد. در ایران نیز سویه های H۹N۲ )دهه 
۷۰( و H۵N۸ )دهه ۹۰( همچنان در گردش اند اما با واکسیناسیون و 
مدیریت بهداشتی تحت کنترل قرار دارند.او با اشاره به جایگاه ایران در منطقه 
افزود: خاورمیانه و کشورهای همجوار ایران از نظر بهداشت دامپزشکی در 
سطح پایینی قرار دارند و منطقه ما پرخطر محسوب می شود. با این حال، 
ایران با توان علمی و واکنش سریع دامپزشکی، از گسترش عوامل بیماری زا 
به داخل کشور و حتی سرایت آن ها به اروپا و آمریکا جلوگیری می کند که 
این خود بزرگ ترین خدمت به جهان است. رئیس سازمان دامپزشکی کشور 
با تأکید بر نقش دامپزشکی در مهار تهدیدات بیماری های دامی و مشترک 
انسان و دام، اظهار کرد: ایران در منطقه ای پرخطر از نظر احتمال ورود 
بیماری های دامی قرار دارد، اما با اتکا به بیش از صد سال تجربه و خدمت 
دامپزشکی، در صورت بروز هرگونه بیماری، اقدامات کنترلی بلافاصله انجام 
و تدابیر پیشگیرانه در دستور کار قرار می گیرد.وی افزود: با وجود تحریم ها، 
شرایط اقتصادی سخت و ریسک بالای منطقه در زمینه عوامل بیماری زا، 
ایران در تولید محصولات خام دامی همچون شیر، عسل، گوشت مرغ و 
تخم مرغ، رتبه یک تا ۹ جهان را دارد. این جایگاه نتیجه تلاش مشترک 
دامپزشکی و دیگر ارکان وزارت جهاد کشاورزی، از جمله معاونت های 
امور دام، اقتصادی و بازرگانی، و همچنین تولیدکنندگان سراسر کشور 
است.رئیس سازمان دامپزشکی کشور با دعوت از خبرنگاران به پیگیری 
مطالبات جامعه هدف دامپزشکی، گفت: فعالیت ما کاملًا علمی، 
تخصصی و شفاف است و از رسانه ها می خواهیم به سراغ تولیدکنندگان، 
مصرف کنندگان، سرمایه گذاران، واردکنندگان و صادرکنندگان بروند 
و نتایج افکارسنجی ها را برای بهبود عملکرد و پیشبرد اهداف به ما 
منتقل کنند. در بیش از ۴۷۶ شهرستان کشور، دفاتر و شبکه های 
دامپزشکی آماده استقبال از خبرنگاران، تشکل ها و فعالان این حوزه 
هستند و نیازی به هماهنگی قبلی وجود ندارد.رفیعی پور با اشاره به 
اهمیت آشنایی خبرنگاران با زنجیره ارزش و تولید افزود:نشست های 
خبری ما به صورت ماهانه برگزار می شود، اما علاقه مندم خبرنگاران را به 
بازدید از مراکز تولیدی دعوت کنیم تا از نزدیک با فرآیندها و حلقه های 
مختلف زنجیره تولید آشنا شوند. برای مثال، یک تخم مرغ که امروز با 
قیمت دو هزار تومان به دست مصرف کننده می رسد، پشتوانه ای چند 
هزار میلیارد ریالی و میلیون ها یورویی در مراحل پیش و پس از تولید 
دارد. این مسیر شامل فعالیت متخصصان دامپزشکی، تغذیه، علوم دام، 

اقتصاد و سرمایه گذاران متعدد است.

زائران اربعین تا چه زمانی 
فرصت خرید ارز دارند؟

امروز )دوشنبه( ارزش سهمیه ۲۰۰ هزار دینار عراق )با نرخ مرکز مبادله( 
برای هر زائر اربعین ۱۰ میلیون و ۹۹۲ تومان است. همچنین، فروش ارز 
اربعین به زائران متقاضی تا ۲۲ مردادماه ادامه خواهد داشت.به گزارش ایسنا، 
امروز )دوشنبه( در بازار ارز تجاری مرکز مبادله ایران حواله دلار با نرخ ۶۹ 
هزار و ۹۰۱ تومان، حواله یورو با نرخ ۸۱ هزار و ۳۹۷ تومان، حواله درهم 
با نرخ ۱۹ هزار و ۳۳ تومان، حواله یوان با نرخ ۹۷۳۰ تومان، حواله روبل با 
نرخ ۸۷۴ تومان و هر ۱۰۰ واحد حواله ین ۴۷ هزار و ۳۱۷ تومان توسط 
تجار و بازرگان ها معامله شد.  همچنین بازار ارز تجاری در بخش اسکناس، 
شاهد معامله اسکناس دلار با نرخ ۷۱ هزار و ۹۹۸ تومان، اسکناس یورو با 
نرخ ۸۳ هزار و ۸۳۸ تومان، اسکناس درهم با نرخ ۱۹ هزار و ۶۰۴ تومان، 
اسکناس یوان با نرخ ۱۰ هزار و ۲۲ تومان، اسکناس روبل با نرخ ۹۰۰ تومان 
و هر ۱۰۰ واحد اسکناس ین نیز ۴۸ هزار و ۷۳۶، بود.  نرخ دینار برای زائران 
علاوه بر این، در »بخش اسکناس« بازار ارز تجاری مرکز مبادله، هر ۱۰۰ 
دینار عراق ۵۴۹۶ تومان قیمت گذاری شد؛ به عبارتی قیمت هر واحد دینار 
عراق، امروز معادل ۵۴.۹ تومان اعلام شد.  بنابراین با توجه به اینکه، سهمیه 
ارز اربعین ۱۴۰۴ )دینار عراق( برای زائران اربعین امسال، با نرخ بازار ارز 
تجاری مرکز مبادله محاسبه می شود، زائران می توانند با مراجعه به بخش 
نمای بازار مرکز مبادله نرخ ارز اربعین را مشاهده کنند. بر این اساس، امروز 
ارزش ۲۰۰ هزار سهمیه دینار عراق برای هر زائر ایرانی ۱۰ میلیون و ۹۹۲ 
هزار تومان است.  گفتنی است؛ تا روز گذشته )۱۹ مردادماه( بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار نفر به مبلغ ۳۴۰ میلیارد دینار، ارز اربعین به متقاضیان 
عرضه شده و فروش ارز اربعین به زائران متقاضی تا ۲۲ مردادماه ادامه خواهد 
داشت.از سوی دیگر، میانگین موزون نرخ ارز نیز که بر مبنای حجم معاملات 
ارزی انجام  شده در یک ماه گذشته با نرخ های اعلامی در سامانه معاملات 
الکترونیک ارز در حوزه حواله، اسکناس و حواله کالاهای اساسی و ضروری 
محاسبه می شود، برای اسکناس دلار به ۵۸ هزار و ۲۱ تومان، یورو ۶۷ هزار 
و ۵۶۳ تومان، درهم ۱۵ هزار و ۷۹۸ تومان، یوان ۸۰۷۶، روبل به ۷۲۶ تومان 
و برای ین ژاپن نیز به میزان هر ۱۰۰ واحد به ۳۹ هزار و ۲۷۵ تومان، رسیده 
است.  گفتنی است؛ طبق اعلام مرکز مبادله ایران، آخرین آمارها از حجم کل 
معاملات بازار ارز تجاری حاکی از آن است که حجم کل معاملات بازار ارز 
تجاری در مرکز مبادله از ابتدای سال جاری تا ۱۴ مردادماه به ۱۰ میلیارد 
دلار )۱۰ هزار و ۴۰ میلیون دلار( رسیده که شامل ۵۵۲۸ میلیون دلار، ۴۰۱ 
میلیون یورو، ۱۲ میلیارد و ۸۹۶ میلیون درهم، ۳۸۶۴ میلیون یوان و ۱۴۵۵ 
میلیون روبل می شود و میانگین معاملات روزانه دراین بازار به ۱۲۸ میلیون 

دلار سیده است. 

مقاله
حمید رضا نقاشیان بقایی:‌میزبانی‌نروژ‌برای‌مذاکرات‌ایران‌و‌آمریکا‌را‌تایید‌نمی‌کنیم

افزایش‌تعداد‌سرمایه‌گذاران‌
خارجی‌در‌بورس‌ایران

خانه های داوری برای رفع اختلافات 
دانش بنیان ها راه اندازی می شود

طبق اعلام سازمان بورس، روند یک ساله ارزش سبد سرمایه گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران نشانگر این 
است که ارزش سبد سرمایه گذاران خارجی فعال در بورس تهران و فرابورس ایران، در پایان تیر امسال از ۱۸ 
هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.به گزارش ایسنا، داده های آماری سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد 
مجموع ارزش سبد سرمایه گذاری خارجی از ۹.۵۱۳ میلیارد تومان در تیر پارسال به ۱۸.۱۸۳ میلیارد تومان 
در تیر امسال رسیده است.بر این اساس، مجموع سرمایه گذاری خارجی در بورس و فرابورس در تیر ماه امسال 

نسبت به مدت مشابه پارسال با رشد ۹۱ درصدی همراه بوده است......

تصویب ۲۵ همتی طرح و قرارداد در معاونت 
علمی ریاست جمهوری

رقابت تتر و سیرکل با کشورها در تملک 
بدهی آمریکا

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی خبر داد

بسترسازی‌برای‌تامین‌مالی‌‌۴۸۵هزار‌میلیارد‌تومانی‌
در‌حوزه‌های‌تولیدی
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بقایی:‌میزبانی‌نروژ‌برای‌مذاکرات‌ایران‌و‌آمریکا‌را‌تایید‌نمی‌کنیمگزیده خبر
لاریجانی: توافقنامه امنیتی با عراق 

در حال تدوین است

دبیر شورای عالی امنیت ملی ضمن قدردانی از دولت عراق برای همکاری های 
مؤثر در زمینه اربعین گفت: یک توافقنامه امنیتی با عراق در حال تدوین است.به 
گزارش خبرنگار مهر، علی لاریجانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، پیش از آغاز 
اولین سفر خارجی خود پس از انتصاب به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی به 
کشورهای عراق و لبنان گفت: این سفر که شامل دو بخش اصلی است، به منظور 
تقویت روابط دوجانبه و بررسی مسائل امنیتی و اقتصادی انجام می شود.وی ادامه 
داد: بخش اول این سفر به عراق اختصاص دارد. عراق یک کشور دوست و همسایه 
ماست و روابط نزدیک و همکاری های دو ملت در سطح بسیار خوبی قرار دارد. وی 
همچنین از دولت عراق برای همکاری های مؤثر در زمینه اربعین قدردانی کرد و 
افزود که یک توافقنامه امنیتی با عراق در حال تدوین است.لاریجانی تأکید کرد: 
امنیت ایرانیان نقطه اصلی در روابط با همسایگان است، اما این موضوع به معنای 
نادیده گرفتن امنیت همسایگان نیست. وی همچنین اشاره کرد که در این سفر با 
مسئولین و جریان های مختلف عراقی ملاقات خواهد کرد تا نظرات آنها را بشنود و 
در زمینه همکاری های دوجانبه بحث کند.لبنان از کشورهای بسیار مهم در منطقه 
است دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: بخش دوم سفر به لبنان مربوط می شود. 
در این زمینه لبنان از کشورهای بسیار مهم در منطقه است و ما ارتباطات تاریخی 
و گسترده ای با مردم و دولت لبنان داریم.وی بر اهمیت وحدت ملی و استقلال 
لبنان تأکید کرده و اعلام کرد که ایران به دنبال تقویت روابط تجاری با لبنان 
خواهد بود.لاریجانی همچنین به شرایط خاص منطقه اشاره کرد و گفت: در این 
سفر گفتگوهایی با مسئولین لبنانی و افراد مؤثر در این کشور خواهد داشت.وی 
خاطرنشان کرد: این سفر به عنوان یک گام مهم در راستای تقویت همکاری های 
امنیتی و اقتصادی میان ایران و دو کشور همسایه، عراق و لبنان، مورد توجه قرار 

گرفته است.

حذف ۴ صفر از پول ملی تصویب 
شد؛ »تومان« و »قران« واحد پولی 

کشور می شوند
سخنگوی دولت گفت: موضوع حذف 
چهار صفر از پول ملی در جلسه 
امروز هیئت دولت مطرح و تصویب 
شد و همچنین واحد پول رسمی 
کشور »تومان« و »قران« خواهد 
بود.به گزارش خبرنگار مهر، فاطمه 
امروز  مهاجرانی، سخنگوی دولت، 
یکشنبه ۱۹ مرداد ۱۴۰۴، در جمع 
خبرنگاران و در حاشیه جلسه هیئت 
دولت، ضمن تبریک روز خبرنگار و 
گرامیداشت یاد و خاطره شهدای 

جنگ تحمیلی و جنگ ۱۲ روزه، گفت: در جلسه امروز دولت گزارشی درباره 
سفر رئیس جمهور پاکستان مطرح شد. این سفر از نظر تشریفات و محتوا، 
سفری پربار بود و ۱۲ سند همکاری در سطح عالی به امضا رسید.وی افزود: 
موضوع دیگری که در هیئت دولت مطرح شد، تنفیذ اختیار به استانداران بود 
که نکاتی در این خصوص مطرح شد و مقرر گردید ادامه کار صورت گیرد.

سخنگوی دولت همچنین به موضوع کانال زنگزور اشاره کرد و گفت: وزیر 
محترم امور خارجه توضیحاتی در این خصوص ارائه دادند. این موضوع اهمیت 
زیادی دارد و همان طور که قبلًا گفته شده، جمهوری اسلامی ایران بر حفظ 
تمامیت ارضی کشورهای همسایه، ثبات نقشه منطقه و برقراری صلح و امنیت 
پایدار در منطقه تأکید دارد.مهاجرانی بیان کرد: نکته دیگر مطرح شده در جلسه 
امروز، موضوع تعطیلی استان ها بود که با توجه به شرایط ناترازی آب، برق و 
انرژی، و با پیشنهاد بخش خصوصی، مقرر شد در صورت تصمیم استانداران، این 
تعطیلی به روز شنبه موکول شود. این موضوع البته بر اساس تصمیم استانداران 
قابل تغییر خواهد بود.وی در ادامه درباره وضعیت ناوگان اتوبوس رانی گفت: 
کشور با کمبود حدود ۷۰۰۰ دستگاه اتوبوس مواجه است و بخشی از تصادفات 
اخیر که متأسفانه باعث فوت تعدادی از هموطنان شد، ناشی از فرسودگی 
ناوگان اتوبوس رانی بوده است. علاوه بر ۱۴۰۰ دستگاه اتوبوس که با استفاده از 
ظرفیت شرکت های تولید داخل تأمین می شود، واردات ۲۰۰۰ دستگاه اتوبوس 
نیز به تصویب دولت رسیده است. مهاجرانی درباره مصوبات اخیر دولت افزود: 
آئین نامه رتبه بندی سطح فعالیت صندوق های تضمین غیردولتی به تصویب 
رسید. همچنین افزایش سرمایه شرکت ملی پتروشیمی ایران و آئین نامه تبصره 
۸ ماده ۱۰ قانون الزام به ثبت رسمی معاملات انبار غیرمنقول نیز تصویب 
شد.وی ادامه داد: در جلسه یکشنبه گذشته، اصلاح جریمه ها و حد نصاب های 
ریالی، اصلاح اساسنامه جامعه حسابداران رسمی و اصلاح ساختار کارگروه ملی 
زیارت به تصویب رسید و اعضای این کارگروه مشخص شدند.سخنگوی دولت 
در خصوص حذف چهار صفر از پول ملی گفت: موضوع حذف چهار صفر از پول 
ملی در جلسه امروز مطرح و تصویب شد. بر این اساس واحد پول رسمی 
کشور »تومان« و »قران« خواهد بود. این طرح در زمان اجرا برای 
مردم تبیین می شود و مدتی دو واحد پولی به صورت همزمان وجود 
خواهد داشت تا فرآیند اجرا کامل شود.وی افزود: این موضوع از سال 
۸۶ مطرح شده و در دولت ها و مجالس مختلف مورد بررسی قرار گرفته 

است. در جلسات آتی جزئیات بیشتری درباره آن ارائه خواهد شد.

سخنگوی وزارت خارجه در مورد میانجیگری نروژ برای مذاکرات ایران و آمریکا گفت: 
ادعای میزبانی دور آینده مذاکرات غیرمستقیم ایران و آمریکا از سوی نروژ مورد تایید 
نیست.به گزارش خبرنگار مهر، اسماعیل بقایی در نشست خبری امروز خود با محکوم 
کردن حمله شب گذشته رژیم صهیونیستی به چادر خبرنگاران در غزه که منجر به 
شهادت ۷ خبرنگار شد، اظهار کرد: حمله به خبرنگاران در هیچ شرایطی مجاز نیست و 
در شرایط جنگی حمله به خبرنگاران جنایت جنگی محسوب می شود و در این دو سال 
بیش از ۲۴۰ خبرنگار در غزه به شهادت رسیدند.بقایی در مورد تحولات اخیر لبنان و 
خلع سلاح مقاومت تصریح کرد: موضع ما در حمایت از تمامیت سرزمینی، یکپارچگی و 
استقلال لبنان موضع اثبات شده ای است. دوستی ما با مردم لبنان موضوع کاملًا ثابت 
شده ای است همواره تأکید کرده ایم بر ضرورت حفظ استقلال و یکپارچگی سرزمین 
لبنان و حق لبنان برای دفاع از شرارت های رژیم صهیونیستی همواره در کنار مردم لبنان 
بوده ایم برای دفاع از خودشان در برابر نقض تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی این 
کشور. آنچه بیان شده موضع اصولی ایران بوده در دفاع از حریم استقلال و تمامیت 
سرزمینی لبنان. نگاه خود را بیان کردیم.وی ادامه داد: تجربه زیست در این منطقه نشان 
می دهد رژیم صهیونیستی جز با تجهیز کشورها به توان و تسلیحات لازم برای دفاع از 
خودشان هیچ چیز دیگر نمی تواند مانع در برابر تجاوزات شود.سخنگوی دستگاه 
دیپلماسی گفت: ما گفته ایم حق لبنان برای دفاع از خود را به رسمیت می شناسیم این 
حق ذاتی هر کشوری است که بتواند از خود در برابر تجاوز و دست اندازی رژیم 
صهیونیستی از خود دفاع کند و اعمال این حق ذاتی بدون برخورداری از توان نظامی و 
سلاح ممکن نیست.بقایی تاکید کرد: تصمیم گیری در خصوص این موضوعات شأن 
داخلی لبنان است و مردم لبنان، گروه ها و اجزای مختلف تشکیل دهنده جامعه لبنان از 
طریق روندهای تثبیت شده ای که وجود دارد در قالب مشورت هایی که دارند می توانند 
مصالح لبنان را تشخیص داده و بر اساس آن عمل کنند.بقایی در مورد توافق صلح بین 
جمهوری آذربایجان و ارمنستان اظهار داشت: معتقدیم موافقتنامه صلح می تواند نقطه 
عطفی در تثبیت صلح و ثبات در قفقاز جنوبی باشد. امروز و فردا رایزنی های سطح بالا 
بین مقامات ایران و ارمنستان انجام خواهد شد که دقیق تر در جریان ماوقع قرار بگیریم 
و نگرانی های خود را با آنها به اشتراک بگذاریم.وی در مورد روند مذاکرات با سه کشور 
اروپایی، اینکه آیا گفتگوها متوقف شده یا خیر؟ گفت: نمی توان گفت این گفتگوها 
متوقف شده، در نشست استانبول طرفین توافق کردند این گفتگوها ادامه یابد. در مورد 
زمان و مکان توافقی نشده است لذا برای تعیین آن در گفتگو هستیم.وی در مورد سفر 
لاریجانی به عراق و لبنان افزود: این سفر در راستای مشورت ایران با کشورهای همسایه 
است. سیاست حسن همجواری و همسایگان سیاست اصولی ایران است. یکی از 
دستاوردهای مد نظر این سفر نهایی کردن توافق امنیتی بین دو کشور است. قبلًا متن 
این سند نهایی شده بود لذا قرار است در این سفر به امضای دو کشور برسد. طبیعتاً 
رایزنی در مورد تحولات منطقه دستور کار خواهد بود. سفر به لبنان هم در راستای 
تحولات منطقه است. قرار است لاریجانی با مقامات ذیربط لبنان دیدار و گفتگو کند.

بقایی در مورد هیاهوی رسانه ای پیرامون توافق صلح ارمنستان و آذربایجان در کاخ سفید 
گفت: منطقه قفقاز جنوبی برای ایران ارزش بالایی از نظر ژئوپولیتیک و اقتصادی و روابط 
همسایگی دارد لذا روندی که تحولاتی را در آنجا شکل دهد، دخیل هستیم. سفر 
وزیرخارجه ارمنستان به تهران فردا در همین راستا انجام می شود. وزیرخارجه ارمنستان 
دیروز تاکید کردند از اقدامی که به نوعی نگرانی آور برای ایران باشد خودداری خواهد 

کرد. موضوع اصلی سوال ها راجع به ارمنستان هست. رهگذری که قرار است از خاک 
ارمنستان عبور کند. رابطه دیرینه و مستحکمی با ارمنستان داریم. از نزدیک مواضع 
خودمان را مطرح می کنیم. همواره از رفع انسداد مسیرهای مواصلاتی استقبال کردیم 
همیشه اعلام کردیم تحولات و هرگونه اقدامی در این زمینه مغایر حقوق بین الملل و 
علیه حاکمیت ملی کشورها باشد. مداخله قدرتهای فرامنطقه ای را برای امنیت و ثبات 
این منطقه مفید نمی دانیم. در تماس هایی که با مقام های ارمنستان خواهیم داشت این 
را روشن بیان خواهیم کرد.وی درمورد اظهارات ترامپ که مدعی شده قصد اشغال غزه 
را نداریم و می خواهیم آن را از دست حماس نجات دهیم، تصریح کرد: از ابتدا مشخص 
بود که رژیم صهیونیستی به دنبال تسخیر غزه و کرانه باختری و محو فلسطین به عنوان 
یک هویت و ملت و به عنوان یک کشور بوده است.بهانه هایی که هرازگاه برای توجیه 
کشتار مطرح می شود سخیف است که هیچکس باور نمی کند واکنش کشورها را مطالعه 
کنید اغلب کشورها آن را محکوم و مخالفت کردند چون می دانند در راستای آوارگی 
اجباری مردم فلسطین و یک گام دیگر در جهت تکمیل طرح نسل کشی در غزه و 
فلسطین اشغالی است.سخنگوی دستگاه دیپلماسی ادامه داد: این طرح از نظر ما چیزی 
نیست جز ادامه تعدی و نسل کشی در غزه و امیدواریم جامعه بین المللی با اقدامی معتبر 
و جدی مانع از تحقق چنین شرارتی شود و فراتر از آن هر چه سریع تر اقدام عملی برای 
توقف جنایت صورت گیرد و محاکمه و مواخذه جنایتکاران عملیاتی شود.بقایی در مورد 
انتصاب سفرای تازه در کشورها افزود: عیسی کاملی به عنوان سفیر در لهستان، 
محمدحسن شیخ الاسلامی به عنوان سفیر ایران در سازمان همکاری اسلامی در جده، 
محمدباقر ابوالفتح سفیر ایران در نامیبیا، محمدصاق فضلی سفیر در صربستان، 
امیرحسین حسینی سفیر در زیمبابوه، حیدریان سرکنسول ایران در آستاراخان، سعید 
حریری سرکنسول ایران در گوانگجو، ضیایی کاردار ایران در شیلی و امیرحسین 
غریب نژاد به عنوان سفیر ایران در کرواسی منصوب شدند.وی در مورد میانجیگری نروژ 
برای مذاکرات ایران و آمریکا افزود: ادعای میزبانی دور آینده مذاکرات غیرمستقیم ایران 
و آمریکا از سوی نروژ مورد تایید نیست.سخنگوی وزارت خارجه در مورد سفر امروز آپارو 
به تهران، افزود: قرار است گفتگوها امروز صبح شروع شود. اینکه پیش بینی کنیم نتایج 
گفتگوها چیست کمی زود است. در طول تاریخ شما نمی توانید موردی را پیدا کنید که 
تأسیسات هسته ای یک کشوری که تحت نظارت مستقیم آژانس است مورد حمله قرار 
گیرد لذا از آژانس گلایه مند هستیم. این نشست معطوف به گفتگو در مورد نحوه تعامل 
ایران با آژانس در پرتو اتفاقاتی که حادث شده، است. با در نظر گرفتن مصوبه مجلس این 
دیدار انجام خواهد. شد.وی در مورد مستند سازی تجاوزات آمریکا و رژیم صهیونیستی 
از سوی ایران، افزود: از ابتدا پیگیری حقوقی تجاوز آمریکا و رژیم را در دستور کار قرار 
دادیم. بخشی از کار مستند سازی است. وزارت خارجه از ابتدای تجاوز این کار را انجام 
داد. بین الملل ما مکاتبات را انجام داده است. متن انگلیسی و فارسی آماده است. بخش 
دیگر مربوط به قوه قضائیه و معاونت حقوقی ریاست جمهوری است. با آنها ارتباط داریم 
تا ببینیم چطور طرح دعوا را در مراجع ذیربط پیش ببریم.وی در مورد دو پرونده مهم 
سفارتخانه ها و کنسولگری های ایران که در خارج از کشور اتفاق افتاده از جمله حمله به 
مزار شریف و ربایش دیپلمات های ایرانی گفت: به این دو موضوع یک حادثه دیگری را 
اضافه کنم موضوع حمله به سفارت ایران در لندن در سال ۱۳۵۹ است. این سه پرونده 
را پیگیری می کنیم. موضوع حمله به مزار شریف هم دستور کار ماست و از هر فرصتی 
برای طرح موضوع و اجرای عدالت پیگیری می کنیم. در مورد ربایش دیپلمات ها در لبنان 

هم، اطلاعات حامی از این است که این چهار نفر به سرزمین های اشغالی منتقل شدند. 
موضوع در سازمان ملل هم ثبت شده است. از مدت ها پیش پیشنهاد کمیته حقیقت یاب 
مشترک با لبنان را مطرح کردیم که سرنوشت این عزیزان را مشخص کنیم و این موضوع 
را کماکان در دست پیگیری داریم.وی در مورد پیگیری پرونده هسته ای در آینده گفت: 
موضوع هسته ای قاعدتاً با هماهنگی و زیر نظر شورای عالی امنیت ملی انجام می شده 
است. الان هم به همان شکل کار ادامه پیدا خواهد کرد.بقایی در مورد دیدار 
معاون وزیرخارجه ارمنستان با تخت روانچی گفت: سفر معاون وزیرخارجه ارمنستان فردا 
انجام خواهد شد. گفتگوها در همین راستایی توافق نامه صلح است. دوستان اخبار این 
موضوع را از منابع معتبر تهیه کنند. باید مراقب روابطمان با همسایگان باشیم. رژیم در 
حال ماهیگیری از این آب گل آلود است. تداوم روابط خوب و تاکید بر اینکه هرگونه مسیر 
مواصلاتی و راهگذری بین کشورها در شمال غرب ایران باید با رعایت احترام به تمامیت 
سرزمینی و مرزهای بین المللی و ژئوپولیتیکی صورت گیرد. بحث اجاره ۹۹ ساله هیچ 
مبنایی ندارد و خبر سازی است.وی درباره ایجاد مسیرهای ارتباطی از طریق ارمنستان 
گفت: موضع وزارت خارجه دراین باره روشن بیان شد. بعد از پاراف بیانیه توسط 
آذربایجان و ارمنستان روشن و دقیق مواضع خود را در بیانیه ای اعلام کردیم.سخنگوی 
وزارت امور خارجه در مورد بازگشایی سفارتخانه ها در ایران و مصر گفت: اخبار تماسهای 
وزیرخارجه با همتای مصری را حتماً دنبال می کنید. طی این یکسال تماسهای مستمری 
با مصر پیرامون مسائل دوجانبه و منطقه ای داشتیم. مصر نقش ویژه ای برای ایجاد اجماع 
علیه تجاوزات رژیم داشت. ما به تفاهم های لازم رسیدیم که البته تصمیم گیری در 
این باره برعهده دو طرف خواهد بود. دفتر حفاظت منافع دو کشور فعال هستند. اعزام 
سفیر هم موضوعی است که باید دو کشور تصمیم بگیرند.بقایی در مورد گفتگوهای غیر 
مستقیم با آمریکا گفت: قاعدتاً گفتگوها از طریق واسطه ها ادامه دارد. اما برای انجام 
مذاکره تصمیمی گرفته نشده است.سخنگوی وزارت خارجه درباره دعوت اف ای تی اف از 
ایران گفت: وزارت خارجه بخشی از کار را انجام می دهد. مهمترین تحولی که فکر 
نمی کنم مرتبط با اف ای تی اف باشد که تصمیم حاکمیتی است، عضویت ایران در 
کنوانسیون پالرمو است. این کنوانسیون سندش نزد سازمان ملل تودیع شد. به زودی ما 
به عضویت این کنوانسیون در خواهیم آمد. عضویت در این سند یکی از موضوعات فی 
مابین ایران و اف ای تی اف بوده است.وی در واکنش به ادعای خطر بودن ایران برای 
آمریکا گفت: این ادعای مضحک است. شما برای توجیه قانون شکنی آشکار و نقض 
حاکمیت ملی ایران چنین ادعایی مطرح می کنید. واقعیت این است آمریکا در میانه 
مذاکرات به نایبش یعنی رژیم صهیونیستی چراغ سبز برای تجاوز داد.بقایی در مورد 
اقدام آمریکا در اعمال تعرفه علیه چین، تاکید کرد: اقدام خلاف قواعد بین المللی است و 
به هیچ عنوان قابل توجیه نیست. رابطه ما با چین مستحکم است و هر دو کشور بر اساس 
تشخیص مصالح و منافع خود در این خصوص حتماً تصمیم می گیرند و به روابط خوب 
خودشان ادامه خواهند داد.سخنگوی دستگاه دیپلماسی در مورد ملاقات های مقام های 
روسیه و آمریکا در آلاسکا، عنوان کرد: ما متمرکز بر پیگیری و منافع مصالح و منطقه 
خود هستیم و با دوستان روس در ارتباط هستیم و در مورد موضوعاتی که در دستورکار 
مناسبات دوجانبه و رایزنی های ما و از جمله موضوع هسته ای است در تعامل هستیم.وی 
در مورد چگونگی اعتماد به آمریکا، تصریح کرد: سوال شما عجیب است، ما هیچ اعتمادی 
به آمریکا نداریم. ما به آمریکا در شرایطی که مذاکره می کردیم هم اعتماد نداشتیم. آنچه 
که در میانه مذاکرات انجام دادند اساساً جایی برای اعتماد صفر هم باقی نگذاشته است. 
آن چیزی که تضمین کننده استقلال ماست توانمندی ما است که نیروهای نظامی دنبال 
می کنند.وی در واکنش به اظهارات علی اکبر ولایتی درباره قفقاز، افزود: موضع وزارت 
خارجه در رابطه با این موضوع یعنی ایجاد مسیرهای ارتباطی خیلی روشن بیان شد. به 
بیانیه وزارت خارجه مراجعه بفرمائید.سخنگوی وزارت خارجه در واکنش به اظهارات علی 
اکبر صالحی در مورد تشکیل کمیته موازی سیاست خارجی، تصریح کرد: درباره مذاکرات 
مرتبط با موضوع هسته ای وزارت خارجه بر مبنای تصمیم گیری در مراجع عالی نظام 
اقدام می کند و دیدگاه های خودش را اعلام می کند.وی درباره اظهارات پزشکیان در 
خصوص غنی سازی و اینکه اگر بسازیم دوباره می زنند و اینکه آیا موضع ایران درباره غنی 
سازی تغییر کرده، تصریح کرد: در مورد غنی سازی موضع ما خیلی روشن توسط مقامات 
مختلف بیان شده است. مادامی که ایران در معاهده منع اشاعه عضویت دارد باید بتواند 
از مزایا و حقوق مترتب بر این عضویت برخوردار شود. براساس ماده چهار این معاهده 
حق داریم از انرژی صلح آمیز هسته ای به شمول غنی سازی برای بهره برداری های 
صلح آمیز استفاده کنیم.بقایی درباره تهدید اروپا برای فعال کردن اسنپ بک، عنوان کرد: 
ابزارسازی از سازوکار ماشه نشانه تمایل سه کشور اروپایی برای عدم نقش آفرینی جدی 
و سازنده است. تاکید ما این است که سه کشور اروپایی در برجام قصور دارند و با 
خودداری از موضع گیری نسبت به تجاوز رژیم صهیونیستی به ایران خود را از نقش 
آفرینی محروم کردند. اروپا باید رویکرد خودش را بازبینی کند و استفاده از این موضوع 
به عنوان تهدید و فشار تأثیر ندارد. بقایی درباره اینکه وزارت خارجه عضو شورای دفاع 
است یا خیر، گفت: بله.بقایی در مورد ادعاها در خصوص مذاکره گفت: ادعاهایی که 
درباره مذاکره می شود با چیزی که می گویند کاملًا متضاد است. به جای اینکه ادعاها را 
مبنا قرار دهیم باید اعمال را مورد توجه قرار دهیم و اعمال گویا است که جدیتی برای 
مذاکره وجود نداشت.وی درباره احتمال شکل گیری جلسه سازمان همکاری اسلامی، 
اظهار کرد: ما از مدتی قبل درخواست اجلاس اضطراری سازمان همکاری درباره غزه 
کردیم. در مکاتبه با دبیرکل سازمان و وزیر خارجه ترکیه و عربستان موضوع را منعکس 
کردیم. ما پیگیر هستیم و امیدواریم هرچه سریع تر تشکیل شود.سخنگوی وزارت خارجه 
در واکنش به میانجی گری مصر بین ایران و آژانس، تصریح کرد: خیر، چنین چیزی 
نیست و نیازی به میانجی برای ارتباطات با آژانس نیست و ما با آژانس ارتباط داریم و 

معاون آقای گروسی در تهران هستند.

ظرفیت تصفیه خانه های فاضلاب کشور از ۶.۲ میلیون مترمکعب در شبانه روز به 
۸ میلیون مترمکعب تا پایان برنامه هفتم توسعه افزایش می یابد. ۳۱۴ میلیون 
مترمکعب پساب از طریق ۶۴ قرارداد فروش به بخش خصوصی واگذار شده که 
درآمدی بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان را به دنبال داشته است.به گزارش ایسنا، 
بازچرخانی فاضلاب به عنوان یکی از راهکارهای نوین و مؤثر در تأمین منابع 
آب، به ویژه در شرایط محدودیت های آبی کشور، روز به روز اهمیت بیشتری 
پیدا می کند. جمع آوری و تصفیه فاضلاب شهری نه تنها از نظر زیست محیطی 
و بهداشتی اهمیت دارد، بلکه می تواند به عنوان یک منبع آب نامتعارف در 
بخش های صنعتی و کشاورزی مورد استفاده قرار گیرد.درحال حاضر ظرفیت 
تصفیه خانه های فاضلاب کشور  به ۶.۲ میلیون مترمکعب در شبانه روز رسیده است 
و بر اساس برنامه ریزی های انجام شده، این ظرفیت تا پایان برنامه هفتم توسعه 
به ۸ میلیون مترمکعب افزایش خواهد یافت که می تواند نقش مؤثری در تأمین 
منابع آب ایفا کند.برنامه های توسعه فاضلاب شامل اجرای ۶۷ طرح مختلف تا سال 
۱۴۰۷ است که به ترتیب ۲۴ طرح در سال ۱۴۰۴، ۱۶ طرح در سال ۱۴۰۵، ۲۱ 
طرح در سال ۱۴۰۶ و ۲ طرح در سال ۱۴۰۷ به بهره برداری خواهند رسید. این 
پروژه ها بخشی از تلاش های گسترده برای افزایش دسترسی شهروندان به خدمات 
فاضلاب و مدیریت بهتر منابع آب محسوب می شوند.یکی از نکات کلیدی در 
اجرای این پروژه ها، نقش پررنگ بخش خصوصی است. در این میان ا ۶۴ قرارداد 

در قالب بیع متقابل و فروش پساب منعقد شده که تاکنون ۳۱۴ میلیون مترمکعب 
پساب به بخش خصوصی واگذار شده است. درآمد حاصل از این قراردادها بیش از 
۱۱۰ هزار میلیارد تومان بوده که مستقیماً در ساخت و توسعه تأسیسات فاضلاب 
هزینه شده است.در حال حاضر، ۳۶۵ شهر کشور تحت پوشش خدمات فاضلاب 
قرار دارند و شاخص بهره مندی از این خدمات به ۶۵ درصد رسیده است. طبق 
برنامه ریزی ها، این رقم تا پایان برنامه هفتم توسعه به ۷۰ درصد خواهد رسید و 
نشان دهنده پیشرفت قابل توجه در توسعه زیرساخت های فاضلاب است. بی شک 
توسعه زیرساخت های فاضلاب نیازمند سرمایه گذاری قابل توجهی است؛ به طوری 
که به طور متوسط هر نفر به ۲۳ میلیون تومان سرمایه نیاز دارد. با توجه به 
محدودیت منابع دولتی، مشارکت بخش غیردولتی به عنوان راهکاری موثر در 
تأمین مالی این پروژه ها مطرح شده است. با توجه به اهمیت افزایش ظرفیت 
تصفیه فاضلاب و نقش کلیدی مشارکت بخش خصوصی، انتظار می رود این روند 
توسعه ای، گامی مؤثر در مدیریت پایدار منابع آب کشور باشد. بازچرخانی فاضلاب 
نه تنها به حفظ محیط زیست کمک می کند، بلکه می تواند بخشی از نیازهای آبی 
صنایع و کشاورزی را پوشش دهد و به کاهش فشار بر منابع آب شرب منجر شود. 
استمرار حمایت ها و سرمایه گذاری ها در این حوزه، کلید موفقیت در تحقق اهداف 
توسعه پایدار آب خواهد بود موضوعی که لازم است مورد توجه جدی قرار بگیرد.

قیمت نفت در معاملات آسیایی روز دوشنبه، تحت تاثیر افزایش تعرفه های واشنگتن بر شرکای تجاری  خود، افزایش تولید اوپک و انتظارات مبنی 
بر نزدیک شدن آمریکا و روسیه به توافق آتش بس در اوکراین، کاهش یافت و به کاهش بیش از چهار درصدی هفته گذشته افزود.به گزارش 
ایسنا، بهای معاملات آتی نفت برنت با ۵۲ سنت معادل ۰.۷۸ درصد کاهش، به ۶۶ دلار و هفت سنت در هر بشکه رسید. بهای معاملات آتی 
نفت خام وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۵۸ سنت کاهش، به ۶۳ دلار و ۳۰ سنت در هر بشکه رسید.پس از آنکه دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
آمریکا، روز جمعه اعلام کرد که ۱۵ اوت در آلاسکا، با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، برای مذاکره در مورد پایان جنگ در اوکراین دیدار 
خواهد کرد، انتظارات برای پایان احتمالی تحریم هایی که عرضه نفت روسیه را به بازارهای بین المللی محدود کرده بود، افزایش یافته است. این خبر در حالی منتشر شد که آمریکا، فشار بر 
روسیه را افزایش داده و تهدید کرده است که در صورت عدم دستیابی به توافق صلح، مجازات ها علیه مسکو نیز تشدید شود. ترامپ، جمعه گذشته، مهلتی برای روسیه تعیین کرد تا با صلح 
در اوکراین موافقت کند، در غیر این صورت خریداران نفت این کشور با تحریم های ثانویه مواجه خواهند شد و همزمان، هند را برای کاهش خرید نفت از روسیه تحت فشار قرار داده است. 
تونی سایکامور، تحلیلگر بازار شرکت آی جی، در یادداشتی نوشت: علاوه بر مذاکرات آمریکا و روسیه، انتشار آمار تورم آمریکا در روز سه شنبه، یکی دیگر از داده های کلیدی تاثیرگذار بر 
قیمت نفت در هفته جاری خواهد بود. شاخص قیمت مصرف کننده ضعیف تر از حد مطلوب، دورنمای کاهش زودتر و عمیق تر نرخ بهره فدرال رزرو را تقویت می کند که به نوبه خود، فعالیت 
اقتصادی را تحریک کرده و تقاضای برای نفت خام را افزایش می دهد. اما آمار داغ تر، ترس از رکود تورمی را برانگیخته و به معنای به تعویق افتادن کاهش نرخ بهره فدرال رزرو خواهد بود.

معاون اول رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت های بالای کشور در زمینه شرکت های دانش بنیان و جوانان نخبه و تحصیل کرده تاکید کرد: بخش فناوری 
کشور به ویژه معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان نباید درگیر نظام بروکراتیک و روندهای آیین نامه نویسی شود چرا که با توجه به شرایط 
کشور حضور موثر و فعال در فضای فناوری های نوین و دیجیتال یک الزام است.به گزارش ایسنا، محمدرضا عارف در هجدهمین جلسه شورای عالی 
راهبری برنامه هفتم پیشرفت که روسای سازمان برنامه و بودجه و اداری و استخدامی، معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری،  
سخنگوی دولت،  دبیر هیات دولت، وزرای فرهنگ و ارشاد اسلامی و دادگستری و مسئولان دستگاه های مرتبط حضور داشتند، تصریح کرد: صرفاً  به 

دنبال برنامه ریزی و سیاستگذاری بخشی در حوزه علم و فناوری نیستیم، بلکه معاونت علمی،  فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری و با همکاری دستگاه های مختلف سیاستگذاری 
کلان برای کل کشور و متناسب با ظرفیت بخش های مختلف تدوین کند و باید با یک حرکت جهشی، عقب افتادگی سال های اخیر در حوزه فناوری نسبت به سایر کشورهای دنیا و همچنین 
هدف گذاری های فناورانه سند چشم انداز بیست ساله را جبران کنیم. معاون اول رئیس جمهور همچنین بر ضرورت بازنویسی قوانین و مقررات فضای دیجیتال، فناوری و مجازی و دوری از 
برخوردها و رویکردهای سنتی و کلاسیک با فعالانه این حوزه تاکید کرد.در ادامه این جلسه گزارش بسته اجرایی »تقویت سهم و الزامات پیشتازی اقتصاد دانش بنیان و افزایش سهم صادرات 
محصولات و خدمات با فناوری بالا« موضوع جزء ۶ ماده ۱۱۹ و » برنامه جامع رسوخ فناوری های چهارگانه اطلاعات و ارتباطات، زیست فناوری، ریزفناوری و انرژی های نوع تجدیدپذیر« موضوع 

جزء  ۱۹ ماده ۱۱۹ قانون برنامه هفتم پیشرفت توسط معاونت علمی،  فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری ارائه،  بررسی و تصمیم گیری شد

نفت ساز کاهش قیمت زد
شورای عالی راهبری برنامه هفتم پیشرفت

عارف: حضور موثر و فعال در فضای فناوری های نوین و دیجیتال یک الزام است

ظرفیت تصفیه فاضلاب به روزانه ۸ میلیون مترمکعب می رسد
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گزیده خبرگزیده خبر مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی خبر داد

بسترسازی برای تامین مالی ۴۸۵ هزار میلیارد تومانی در حوزه های تولیدی

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی اعلام کرد: با بسترسازی انجام شده 
در حوزه توسعه ابزارهای تامین مالی زمینه برای تامین مالی ۴۸۵ هزار میلیارد تومانی 
تولید در حوزه های مختلف مهیا شده است که از این میزان سهم اوراق گام ۲۲۰ همت، 
سهم برات الکترونیک ۱۰۰ همت، سهم کارت رفاهی متصل به اوراق گام  ۱۱۵ همت، 
سهم فاکتورینگ ۵۰ همت است. ضمن آنکه ۲۵۰ همت نیز از طریق اوراق گواهی سپرده 
امکان تامین مالی حوزه های مختلف تولید در کشور فراهم شده است. به گزارش ایسنا،  
اسماعیل محمدجانی با بیان اینکه تنوع بخشی به ابزارهای تامین مالی اقتصاد از اولویت 
های سال جاری بانک مرکزی است و در کنار توسعه ابزارهای تامین مالی از سوی شبکه 
بانکی بازار سرمایه نیز باید در قالب افزایش سرمایه، عرضه اولیه سهام و انتشار اوراق بدهی 
مشارکت موثر تری در تامین مالی بنگاه های اقتصادی داشته باشد، تصریح کرد: بانک 
مرکزی در کنار تداوم پرداخت تسهیلات توسط شبکه بانکی، توسعه سایر ابزارهای تامین 
مالی زنجیره تولید از جمله »اوراق گام«، »برات الکترونیکی«، »فکتورینگ« و »کارت 
رفاهی متصل به اوراق گام« نیز در دستور کار خود قرار داده است. رشد ۶۲ درصدی 
اوراق گام در سال ۱۴۰۳ این مقام مسئول بانک مرکزی ضمن تشریح عملکرد و اهداف 
اوراق گام )گواهی اعتبار مولد(، از هدف گذاری ۲۲۰ هزار میلیارد تومانی تامین مالی با 
استفاده از این ابزار در سال جاری خبر داد و گفت:  اوراق گام از سال ۱۴۰۰ نزد شبکه 
بانکی عملیاتی شده است. تاکنون حدود ۹۹ هزار میلیارد تومان اوراق گام صادر شده 
است هرچند در اوایل سال ۱۴۰۲ برخی محدودیت ها و موانع در خصوص صدور اوراق 
گام )ناشی از مشکلات با بازار سرمایه( وجود داشت اما خوشبختانه از اواخر سال ۱۴۰۲ با 
رایزنی و جلسات مکرر با همکاران بازار سرمایه و همراهی آنان و همچنین سایر اقدامات 
بانک مرکزی در راستای اصلاح دستورالعمل، استقبال از اوراق گام از اواسط سال ۱۴۰۳ به 
طور قابل توجهی بهبود یافته است. به طوری که در سال گذشته )۱۴۰۳( حدود ۲۱ هزار 
میلیارد تومان اوراق صادر شد که نسبت به سال ۱۴۰۲، حدود ۶۲ درصد افزایش عملکرد 
را نشان می دهد. وی افزایش تعداد بانک های صادرکننده اوراق گام و متنوع شدن بنگاه 
های استفاده کننده از این اوراق در سال گذشته را یکی از عوامل مهم در تعمیق و توسعه 
استفاده از این ابزار عنوان کرد و گفت: چشم انداز خوبی برای تعمیق این ابزار در بین 
بانک ها و فعالان اقتصادی پیش روی فعالان اقتصادی است؛ به طوری که در چهار ماهه 
نخست سال جاری )۱۴۰۴( عملکرد اوراق گام قابل توجه بوده و حدود ۶۰۰۰ میلیارد 
تومان بوده است که در مقایسه با حدود ۴۰۰ میلیارد تومان عملکرد مدت مشابه سال 
قبل )۱۴۰۳( رشد بسیار معناداری دارد. این امر نشان می دهد که این ابزار به تدریج در 
بازار جای خود را باز کرده و منحنی یادگیری آن در حال شکل گیری است. کاهش فشار 
تورم با ابزار نوین مالی  مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی در ادامه با بیان 
اینکه کارت رفاهی متصل به اوراق گام، اسفند ماه سال گذشته به سبد ابزارهای تامین 
مالی شبکه بانکی افزوده شد، تصریح کرد: هدف از این اقدام، تسهیل تامین مالی خانوارها 
و به صورت توأمان تامین مالی بنگاه های اقتصادی است. بانک رفاه کارگران نخستین 
بانکی بود که به صورت آزمایشی اقدام به عرضه کارت رفاهی متصل به اوراق گام کرد. 
تاکنون حدود ۱۴۵۰۰ کارت برای خانوارها صادر شده و بیش از ۴۵۰۰ دستگاه پذیرنده 
نیز به این سامانه متصل شده اند. همچنین در کنار این بانک، بانک های کشاورزی و ملت 
نیز به این سبد اضافه شده اند و در حال معرفی پذیرنده های خود برای پیاده سازی های 
لازم در سامانه شاپرک و استفاده از ظرفیت های این ابزار هستند.وی سقف اعتباری کارت 
رفاهی متصل به ارواق گام را ۳۰۰ میلیون تومان اعلام کرد و گفت: کارمزد صدور اوراق 
گام ۲.۲ درصد و کارمزد ارائه خدمات کارت رفاهی متصل به اوراق گام حداکثر سه درصد 
است. بنابراین، مجموع کارمزد سقف ۵.۲ درصد است اما بانک ها می توانند تا ۳۰ درصد 
تخفیف را در راستای ایجاد رقابت و حمایت از خانوارها اعمال کنند. دوره بازپرداخت این 
تسهیلات، حداکثر ۲۴ ماه )دو سال( پیش بینی شده است و برای سال جاری ۱۱۵ همت 
اعتبار برای تامین مالی با استفاده از این ابزار پیش بینی شده است. پروژه های عمرانی 
زیر چتر فکتورینگ مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با اشاره به آخرین 
وضعیت اجرایی شدن فکتورینگ به عنوان یکی دیگر از  ابزارهای  تامین مالی گفت: این 
ابزار تامین مالی براساس ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخلی طراحی شده 
است تا مطالبات پیمانکاران از نهادهای کارفرمایی توسط شرکت ها و نهادهای پذیرنده 
فکتور شود. در این چارچوب، دولت آیین نامه اجرایی ماده ۸ را در سال ۱۳۹۹ تصویب 
و ابلاغ کرد. بر اساس این آیین نامه و ماده ۸ قانون حداکثر استفاده از توان تولید داخلی 
، نهادهای مالی اعم از شبکه بانکی، بازار سرمایه، بازار بیمه و صندوق توسعه ملی امکان 

فکتورینگ مطالبات پیمانکاران را دارند.وی در ادامه بیان داشت: بانک مرکزی از سال 
۱۴۰۱ به طور جدی به این حوزه ورود پیدا کرده است و دستورالعمل فاکتورینگ و 
شیوه نامه آن را در ارکان این بانک اعم از شورای پول و اعتبار وقت و سایر نهادهای تصمیم 
گیر مرتبط، تصویب و به شبکه بانکی ابلاغ کرده است. در سال ۱۴۰۳ نیز دستورالعمل 
حسابداری، فرم های قرارداد یکنواخت سه جانبه و الزامات ثبت در سامانه مهتاب تهیه و 
به شبکه بانکی ابلاغ شده است. محمدجانی تاکید کرد: به موازات این اقدامات، طی یک 
سال گذشته تعاملات مستمری با وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه 
صورت گرفته است زیرا طبق قانون مقرر است پروژه هایی که قرار است فکتورینگ شوند 
از طریق سامانه های وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان برنامه و بودجه کشور به 
بانک ها معرفی شوند. خوشبختانه در این بخش نیز پیشرفت های قابل توجهی حاصل 
شده است.این مقام مسئول بانک مرکزی با اشاره به اینکه برای تسهیل انجام فکتورینگ 
در حال حاضر شبکه بانکی آمادگی انجام آن را دارد، تصریح کرد: هر پروژه ای که از 
طریق سامانه سازمان برنامه و بودجه کشور و یا سامانه فکتورینگ وزارت امور اقتصادی 
و دارایی معرفی شود، امکان فاکتورینگ نزد شبکه بانکی در چارچوب ضوابط و مقررات 
ابلاغ شده را دارند.وی خاطرنشان کرد: برای سال ۱۴۰۴ سهمیه ۵۰ هزار میلیارد تومانی 
برای شبکه بانکی پیش بینی و در ابتدای سال ابلاغ شده است. سهمیه هر بانک نیز بر 
اساس شاخص های سلامت و اندازه بانک و سایر معیارهای حوزه نظارت در ارکان بانک 
مرکزی تصویب و ابلاغ شده است.به گفته محمدجانی، تولیدکنندگان، بنگاه های اقتصادی، 
پیمانکاران و کارفرمایان می توانند در چارچوب ضوابط و دستورالعمل فاکتورینگ از طریق 
سامانه سازمان برنامه و بودجه و یا وزارت امور اقتصادی و دارایی، اقدامات لازم برای انجام 
فاکتورینگ را آغاز کرده و پس از معرفی به  تفاهم با بانکهای عامل در فرایند ارزیابی و 
اعتبارسنجی توسط شبکه بانکی قرار گیرند. لازم به ذکر است که پروژه هایی که دارای 
ردیف بودجه در قوانین بودجه سنواتی هستند از طریق سازمان برنامه و بودجه کشور 
می توانند اقدام کنند و سایر بنگاه های اقتصادی )اعم از خصوصی، تعاونی، غیردولتی و 
عمومی( می توانند از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی فرآیند  تامین مالی را پیش 
ببرند.مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی تصریح کرد: با توجه به اینکه 
سامانه های سازمان برنامه و وزارت اقتصاد هنوز به طور کامل آماده نشده اند، توافق شده 
است که فعلًا پروژه ها به صورت آفلاین )غیرسامانه ای یا موردی( به بانک های عامل معرفی 
شوند تا عملیات فاکتورینگ انجام شود. هدف نهایی، آماده سازی کامل سامانه های برخط 
این دو دستگاه و انجام عملیات فاکتورینگ به صورت آنلاین از طریق آن هاست. جلساتی 
با سازمان برنامه و بودجه کشور در خصوص این چارچوب برگزار شده و توافق شده که 
فهرست بانک ها و سهمیه آن ها به سازمان منعکس شود تا بر اساس آن، پروژه ها معرفی 
شوند. انتخاب بانک عامل نیز بر عهده پیمانکار و کارفرما و بر اساس سابقه و ملاحظات 
آن ها و تفاهم و توافق با بانک خواهد بود.وی با اشاره به چشم انداز فاکتورینگ با توجه 
به تنگنای اعتباری که بنگاه های اقتصادی با آن مواجه هستند، بیان داشت: فاکتورینگ 
به عنوان یکی از ابزارهای تامین مالی می تواند بخشی از مشکلات آن ها را مرتفع سازد. 
هر چند باید توجه داشت که هر یک از ابزارهای تامین مالی زنجیره تولید، به اندازه 
خود می توانند به تامین مالی اقتصاد کمک کنند.برات دیجیتال، تضمینی و بدون ریسک 
محمدجانی، برات الکترونیکی زنجیره تولید را ابزار دیگر تامین مالی دانست و گفت:  

شیوه نامه برات الکترونیکی زنجیره تولید در سال ۱۴۰۱ به شبکه بانکی ابلاغ شد. با 
تعامل انجام شده میان بانک مرکزی و وزارت امور اقتصادی و دارایی سال گذشته فرایند 
 )GSP( پیاده سازی سامانه آن نهایی شد و مشکلات مربوط به حوزه فناوری اطلاعات

نیز حل شد و از اسفند ماه سال گذشته برات الکترونیکی به طور کامل عملیاتی شد.
مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با اشاره به اینکه تاکنون شش بانک 
عامل به سامانه سفته و برات الکترونیک وزارت اقتصاد و سامانه سهامی بانک مرکزی 
متصل شده اند، تصریح کرد: در حال حاضر بانک های سپه، صنعت و معدن، ملت، تجارت، 
ملی و صادرات در خصوص صدور برات الکترونیکی فعال شده اند. به رغم جدید و نو بودن 
این ابزار، تاکنون حدود ۲.۳ هزار میلیارد تومان برات الکترونیکی ظرف چهار ماه اخیر 
صادر شده است و پیش بینی می شود تا پایان سال بتواند بخش قابل توجهی از سهمیه 
مصوب و ابلاغ شده به شبکه بانکی تخصیص داده شود. وی در تشریح  ویژگی ها و مزایای 
برات الکترونیکی بیان کرد: نخستین ویژگی،  قابلیت انتقال در زنجیره است. این ابزار 
امکان انتقال اعتبار در طول زنجیره تولید را فراهم می آورد. دومین ویژگی این است که 
قابلیت تنزیل نزد شبکه بانکی به نرخ سود عقود غیرمشارکتی )در حال حاضر با نرخ ۲۳ 

درصد( را دارد. این تنزیل به شرطی انجام می شود که یک چهارم از عمر برات گذشته 
باشد و یا دو بار انتقال در زنجیره اتفاق افتاده باشد. ویژگی دیگر این است که  شمول مالی 
گسترده ای دارد. بنگاه های برات دهنده یا بنگاه های متعهد می توانند هم اشخاص حقیقی 
و هم اشخاص حقوقی باشند که از این منظر، ظرفیت شمول مالی این ابزار گسترده است.

محمدجانی سقف استفاده از این ابزار را ویژگی دیگر آن عنوان کرد و گفت: بنگاه ها 
می توانند تا سقف ۲۰۰ درصد فروش سال گذشته خود از ظرفیت برات الکترونیکی 
استفاده کنند. ویژگی دیگر،  تسهیل گری در اعتبارسنجی است. مهمترین مزیت این ابزار 
و اوراق گام این است که صرفاً خریدار لنگر اول نزد شبکه بانکی اعتبارسنجی می شود و 
لایه ها و زنجیره های بعدی دیگر نیازی به اعتبارسنجی در شبکه بانکی ندارند و صرفاً با 
ارائه یک فاکتور مستند، امکان انتقال این اعتبار فراهم می شود.به گفته  این مقام مسئول 
بانک مرکزی، برات الکترونیکی و اوراق گام جزو اوراقی هستند که توسط شبکه بانکی 
تضمین شده اند و اصطلاحاً » بدون ریسک« محسوب می شوند. بنگاه اقتصادی که این 
ابزار را در ازای فروش کالا یا خدمت تحویل می گیرد  به سهولت و با اطمینان ۱۰۰ درصد 
در سررسید می تواند مبلغ آن را وصول کند.وی در ادامه تاکید کرد: پیش بینی می شود 
بانک هایی که به سامانه برات الکترونیکی متصل شوند، بتوانند بخش قابل ملاحظه ای از 
سهمیه سالانه خود را پوشش دهند. در حال حاضر، دو بانک متصل شده به دنبال افزایش 
سهمیه سالانه خود هستند که موضوع در ارکان تصمیم گیری بانک مرکزی بررسی و در 
صورت لزوم، مساعدت خواهد شد. امید می رود تا پایان سال جاری، حداقل ۱۲ بانک 
بتوانند به طور کامل به سامانه برات الکترونیکی متصل شده و از ظرفیت این ابزار استفاده 
کنند.ظرفیت ۲۵۰ همتی تامین مالی با استفاده از ابزار گواهی سپرده خاص مدت دار مدیر 
اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی، گواهی سپرده خاص مدت دار را ابزار دیگر 
تامین مالی عنوان و تصریح کرد:   در چارچوب ماده ۳ قانون برنامه هفتم توسعه، این مجوز 
به بانک مرکزی داده شده است که نسبت به تعیین سهمیه برای شبکه بانکی و استفاده 
از ظرفیت گواهی سپرده خاص برای تامین مالی بنگاه های اقتصادی اقدام کند. بر اساس 
ظرفیت این قانون بانک مرکزی دستورالعمل استفاده از گواهی سپرده خاص برای تامین 
مالی سرمایه در گردش و همچنین تامین مالی طرح های توسعه بنگاه های اقتصادی 
دارای بازده بالا را به شبکه بانکی ابلاغ کرده است.وی با بیان اینکه  تاکنون حدود ۹۰۰۰ 
میلیارد تومان از طریق استفاده از این ابزار مصوبه توسط بانک مرکزی جهت تامین مالی 
بنگاه ها صادر شده است، تصریح کرد: انتظار می رود در ماه های آتی با توجه به اینکه این 
ظرفیت برای تامین مالی بنگاه های تولیدی در حوزه وزارت صمت، جهاد کشاورزی، وزارت 
بهداشت و درمان و همچنین برای تامین مالی حوزه خدمات گردشگری پیش بینی شده 
است، دستگاه های مربوطه نسبت به معرفی این سازوکار به فعالان اقتصادی اقدام کنند. 
برای سال جاری حدود ۲۵۰ هزار میلیارد تومان امکان استفاده از این ابزار برای تامین 
مالی بنگاه ها فراهم است. امید است که بنگاه های اقتصادی بتوانند متناسب با شرایط 
خود و در چارچوب ضوابط مربوطه از ظرفیت این ابزار استفاده کنند.محمدجانی با بیان 
اینکه بنگاه ها برای استفاده از ظرفیت گواهی سپرده خاص باید به بانک های عامل مراجعه 
 کنند، گفت: در صورتی که طرح آن ها توجیه پذیر فنی، مالی، اقتصادی و زیست محیطی  
را داشته باشد و دارای نرخ بازده مطلوب و مناسب باشد در ارکان اعتباری بانک عامل 
تصویب می شود. با توجه به تکالیف مشخص شده و الزامات، طرح ها برای بانک مرکزی 
ارسال می شوند. در بانک مرکزی نیز بررسی نهایی صورت گرفته و در صورت تصویب، 

برای تامین مالی بنگاه به بانک عامل ابلاغ می شود.رشد ۴۲ درصدی تسهیلات در ۳ ماه
 مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با بیان اینکه  بانک مرکزی از سال ۱۴۰۰ 
برنامه کنترل مقداری ترازنامه را در دستور کار خود قرار داده است، بیان کرد: این برنامه 
با ملاحظه اینکه در بلندمدت، مهمترین عامل توضیح دهنده تورم، رشد نقدینگی است، 
تدوین شده است. به رغم این برنامه ریزی، بانک مرکزی و شبکه بانکی تمام مساعدت 
خود را برای تامین مالی بنگاه های اقتصادی انجام داده اند به طوری که در سال گذشته 
)۱۴۰۳( تسهیلات اعطایی به اقتصاد کشور توسط شبکه بانکی نسبت به سال ۱۴۰۲ 
حدود ۳۲ درصد افزایش داشته است.  مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی 
تاکید کرد: در سال جاری نیز در سه ماهه اول، حدود ۱۷۷۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات 
به کل اقتصاد توسط شبکه بانکی پرداخت شده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
بالغ بر ۴۲ درصد افزایش عملکرد داشته ایم. از این منظر نیز رشد قابل توجهی مشاهده 
می شود. مضاف بر اینکه بیش از ۷۵ درصد از تسهیلات پرداختی به بخش صنعت و معدن 
مربوط به تسهیلات سرمایه در گردش بوده است. ضرورت تنوع بخشی روش های تامین 
مالی  مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با بیان اینکه هم اکنون  حدود 
۹۰ درصد تامین مالی اقتصاد  بنگاه های اقتصادی  توسط شبکه بانکی انجام می گیرد 
و سهم دیگر روش ها در تامین مالی  کمتر از ۱۰درصد است، تاکید کرد: انتظار می رود 
که تمامی ذینفعان بحث تامین مالی اعم از شبکه بانکی و فعالان اقتصادی بپذیرند که 
تنوع سازی ابزارها و استفاده از روش های متنوع تامین مالی با توجه به تنگنای اعتباری 
موجود، یک الزام است. بر این اساس، باید کمک کرد تا منحنی یادگیری ابزارهای جدید 
نزد فعالان اقتصادی و شبکه بانکی نهادینه شود. محمدجانی با اشاره به اینکه آنچه بانک 
مرکزی مساعدت کرده و همواره در این مسیر پای از هیچ اقدامی دریغ نکرده است، 
تاکید کرد: تمام دستورالعمل ها و شیوه نامه های ابزارهای تامین مالی زنجیره تولید در 
وب سایت بانک مرکزی )بخش مقررات، زیربخش تامین مالی زنجیره تولید( بارگذاری 
شده و به راحتی در دسترس تمامی فعالان اقتصادی و آحاد جامعه قرار دارد ضمن 
آنکه محتوی های آموزشی مربوطه نیز در این محیط در دسترس عموم می باشد.

وی در پایان با بیان اینکه  لازم است چسبندگی به گذشته و نگاه سنتی به تامین 
مالی فراموش شده و به سمت ابزارهای مدرن حرکت شود، گفت: مهمترین مزیت 
این ابزارها، امکان انتقال اعتبار در زنجیره و جلوگیری از تامین مالی مکرر و کاهش 
زحمات مضاعف برای فعالان اقتصادی است. در مدل سنتی و جزیره ای، تک تک 
بنگاه ها باید نزد شبکه بانکی اعتبارسنجی شده، وثایق بگذارند و متحمل هزینه های 
عملیاتی بسیاری شوند، اما در مدل ابزارهای تامین مالی زنجیره ای، صرفاً بنگاه 
لنگر )خریدار اول( نزد شبکه بانکی اعتبارسنجی می شود و سایر بنگاه های زنجیره 
صرفاً با ارائه یک فاکتور مستند می توانند از ظرفیت ها و محاسن این ابزارهای جدید 

استفاده کنند.

رقابت تتر و سیرکل با کشورها در 
تملک بدهی آمریکا

صادرکنندگان بزرگ استیبل کوین مانند تتر و سیرکل، میزان بیشتری از بدهی آمریکا را در 
مقایسه با چندین کشور بزرگ جهان، در اختیار دارند.به گزارش ایسنا، شرکت تتر که صادرکننده 
استیبل کوین یو اس دی تی است و شرکت سیرکل که صادرکننده استیبل کوین یو اس دی سی 
است، در مقایسه با کشورهایی مانند آلمان، کره جنوبی و امارات عربی متحده، میزان بیشتری 

از اوراق قرضه دولت آمریکا را در اختیار دارند.استیبل کوین ها که زمانی محدود به دنیای خاص 
معاملات ارزهای دیجیتال بودند، با بحث و بررسی کنگره و تصویب نهایی »قانون نابغه« برای 
مشروعیت بخشیدن به آنها و گسترش استفاده از آنها آن در ژوئیه، وارد جریان اصلی امور مالی 
آمریکا شدند. محبوبیت استیبل کوین ها به حدی رشد کرده که ارزش حجم تراکنش آنها در 
اوایل سال ۲۰۲۴، از شرکت »ویزا« فراتر رفت.برای اطمینان از اینکه ارزش یک استیبل کوین با 
دلار برابری می کند، اکثر صادرکنندگان استیبل کوین، مقادیر زیادی اوراق خزانه داری خریداری 
می کنند تا به عنوان بخش عمده ای از ذخایر خود از آن استفاده کنند. تتر به عنوان بزرگترین 
صادرکننده استیبل کوین، بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار اوراق خزانه داری در اختیار دارد که این 
شرکت را بالاتر از کشورهایی مانند امارات عربی متحده و آلمان قرار می دهد. طبق گزارش ماه 
ژوئیه شرکت آپولو، صنعت استیبل کوین به صورت کلی، اکنون هجدهمین دارنده خارجی بزرگ 
اوراق خزانه داری است.البته، این رقم در مقایسه با بخش صندوق های بازار پول آمریکا که حدود 
هفت تریلیون دلار ارزش دارد و عمدتا شامل اوراق خزانه داری می شود، همچنان ناچیز محسوب 
می شود. اما، به ویژه با تصویب »قانون نابغه« در ژوئیه، احتمالا استیبل کوین ها رشد خواهند کرد 
و آپولو تخمین می زند که این بخش تا سال ۲۰۲۸ می تواند به ۲ تریلیون دلار برسد. ارزش بازار 
یو اس دی سی که دومین استیبل کوین بزرگ است، طی یک سال گذشته، ۹۰ درصد رشد 
کرده و به ۶۵ میلیارد دلار رسیده است. شرکت سیرکل که صادرکننده این استیبل کوین است، 
در ژوئن، عرضه اولیه عمومی انجام داد که بزرگترین عرضه اولیه سهام دو روزه در دهه های اخیر 
بود.بر اساس گزارش فورچون، در زمانی که دارندگان قدیمی اوراق خزانه داری از جمله چین و 
ژاپن، سیگنال هایی مبنی بر خروج از این کلاس دارایی ارسال می کنند، ظهور صادرکنندگان 
استیبل کوین به عنوان خریداران جدید اوراق خزانه داری، می تواند به عنوان راه فرار برای دولت 

آمریکا عمل کند.

درخواست ترامپ از چین

خرید سویای آمریکایی ۴ برابر شود

دونالد ترامپ، یکشنبه، ابراز امیدواری کرد که چین، سفارش سویا از آمریکا را چهار برابر کند.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در پلتفرم شبکه اجتماعی »تروث سوشال«، 
نوشت: »چین، نگران کمبود سویاست. کشاورزان بزرگ ما قوی ترین سویا را تولید می کنند. 
امیدوارم چین به سرعت سفارش سویای خود را چهار برابر کند. این همچنین راهی برای کاهش 
قابل توجه کسری تجاری چین با آمریکا است.«قرار است آتش بس تعرفه ای میان پکن و واشنگتن 
در ۱۲ اوت پایان یابد، اما دولت ترامپ، اعلام کرد که ممکن است این مهلت تمدید شود.چین 
که بیش از ۶۰ درصد سویای صادر شده به سراسر جهان را دریافت می کند، این دانه روغنی را 
عمدتا از برزیل و آمریکا، خریداری می کند.بر اساس گزارش رویترز، چین سال میلادی گذشته، 
حدود ۱۰۵ میلیون تن سویا، وارد کرد که اندکی کمتر از یک چهارم آن از آمریکا و بیشتر آن از 
برزیل بود. چهار برابر شدن محموله ها مستلزم آن است که چین بخش عمده سویای خود را از 
آمریکا وارد کند. مشخص نیست که آیا جلب رضایت چین برای خرید بیشتر سویا از آمریکا، شرط 
تمدید آتش بس تجاری است یا خیر.چین در سال های اخیر به طور پیوسته وابستگی خود به 
سویای آمریکا را کاهش داده و خریدهای بیشتری را به آمریکای جنوبی معطوف کرده است. طبق 
توافق تجاری »فاز یک« که در دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، منعقد شد، چین موافقت کرده 
بود خرید محصولات کشاورزی آمریکا از جمله سویا را افزایش دهد. با این حال، پکن در نهایت 
نتوانست به این اهداف دست یابد.رویترز پیش از این گزارش داده بود تولیدکنندگان خوراک دام 
چین که هدفشان، تامین منابع ارزان تر آمریکای جنوبی در بحبوحه نگرانی ها در مورد اختلال 
احتمالی در عرضه سویا در سه ماهه چهارم است، سه محموله کنجاله سویا از آرژانتین خریداری 
کرده اند.صنعت سویای آمریکا به دنبال خریداران جایگزین بوده است، اما هیچ کشور دیگری در 
مقیاس واردات، با چین برابری نمی کند. طی سال میلادی گذشته، چین ۲۲.۱۳ میلیون تن سویا 

از آمریکا و ۷۴.۶۵ میلیون تن از برزیل وارد کرد.

خانه های داوری برای رفع اختلافات 
دانش بنیان ها راه اندازی می شود

معاون حقوقی و امور مجلس معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست 
جمهوری از ایجاد خانه های داوری مشابه شورای حل اختلاف برای رفع اختلافات 
شرکت های دانش بنیان خبر داد.رضا محمودی لموکی در گفت وگو با ایسنا افزود: 
شرکت های دانش بنیان در زمینه هایی همچون بازپرداخت تسهیلات، وام ها یا حتی 
مکان فعالیت خود با چالش هایی روبه رو هستند. به عنوان نمونه، قانون جهش تولید 
که دو تا سه سال از تصویب آن می گذرد، هنوز در سیستم اجرایی کشور به طور کامل 
جا نیفتاده است. معاونت حقوقی با استفاده از مشاوران و کارشناسان خود، ارتباط 
نزدیک و مستمری با این شرکت ها برقرار کرده و حتی در دعاوی حقوقی خارج از 
حوزه خود نیز به آنها مشاوره ارائه می دهد.وی گفت: با توجه به وجود حدود ۱۰ هزار 
شرکت دانش بنیان، بحث ایجاد »خانه داوری« را برای حل اختلافات قبل از ارجاع به 
دادگاه در دستور کار داریم. در این زمینه، جلسات منظمی با قوه قضاییه برگزار شده 
و در حال رایزنی برای شکل گیری این خانه های داوری هستیم تا پیش از مراجعه به 
دادگاه، اختلافات در قالب شورای حل اختلاف و خانه داوری حل وفصل شود. محمودی 
لموکی افزود: ارتباط بسیار نزدیکی میان حوزه حقوقی معاونت علمی ریاست جمهوری 
و شرکت های دانش بنیان برقرار است و معاونت به عنوان نهاد حاکمیتی، نقش مشاور، 
همراه و پشتیبان این شرکت ها را ایفا می کند. بیشترین اختلافات موجود، مربوط 
به دریافت تسهیلات از صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی است. همچنین 
اختلافات حقوقی میان اعضای هیات مؤسس یا با سایر سازمان ها به دلیل ناآگاهی از 

قانون جهش تولید، از جمله چالش های رایج است.

تصویب ۲۵ همتی طرح و قرارداد در معاونت علمی ریاست جمهوری
معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، فناوری 
و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، اعلام کرد: سال 
گذشته از ظرفیت قانون جهش تولید دانش بنیان حدود ۲۵ 
هزار میلیارد تومان طرح و قرارداد مصوب شد که بیش از ۱۵ 
هزار میلیارد تومان آن منجر به قرارداد شده است.به گزارش 
ایسنا، نشست مشترک معاون توسعه شرکت های دانش بنیان 
معاونت علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری 
با مدیران پارک های علم و فناوری سراسر کشور، با هدف 
تعامل و هم افزایی برای رشد شرکت های دانش بنیان در 
استان ها در محل معاونت علمی برگزار شد.تورج امرایی، 
معاون توسعه شرکت های دانش بنیان معاونت علمی، در این 
نشست با تأکید بر تحول مفهوم »محصول دانش بنیان« در 
یک دهه اخیر، گفت: تا یک دهه پیش، محصول دانش بنیان 
تنها به عنوان یک نمونه آزمایشگاهی در ذهن افراد تداعی 
می شد. اما امروز، محصول دانش بنیان که توسط شرکت های 
دانش بنیان خلق می شود، کالایی پیشرفته و دارای فناوری 
بالاست.وی افزود: هر محصول با فناوری پیشرفته که در 
اطراف خود می بینید و ساخت ایران است، به احتمال زیاد 
دانش بنیان است یا قبلًا یک محصول دانش بنیان بوده است. 
این محصولات شامل داروهای پیشرفته برای بیماری های 

صعب العلاج، انواع توربین های مقیاس بزرگ مورد 
استفاده در صنعت و سامانه های پیشرفته در حوزه 
فناوری اطلاعات و اقتصاد دیجیتال است که در زندگی 
روزمره مردم و شهرهای کشور مورد استفاده قرار 
می گیرد.امرایی تأکید کرد: نبود محصول دانش بنیان 
می تواند گوشه ای از صنعت و زندگی عادی مردم را 
مختل کند.معاون توسعه شرکت های دانش  بنیان، 
قانون جهش تولید دانش بنیان مصوب سال ۱۴۰۲ 
را ظرفیت بسیار خوبی برای توسعه زیست بوم علم و 
فناوری کشور دانست و ادامه داد: اما متأسفانه این 
قانون به خوبی در کشور به کار گرفته نشده است.

وی با ارائه آماری از سال گذشته، بیان کرد: از ظرفیت 
قانون جهش تولید دانش بنیان حدود ۲۵ هزار میلیارد 
تومان طرح و قرارداد مصوب شد که بیش از ۱۵ هزار 
میلیارد تومان آن منجر به قرارداد شده است.امرایی 
توضیح داد: این میزان، تسهیلات پرداختی نبوده و از 
منابع مستقیم معاونت نیز استفاده نشده است، بلکه 
حاصل بهره گیری از ظرفیت های مواد ۱۰، ۱۱ و ۱۳ 
همین قانون است که امکانات حمایتی و تسهیلاتی را 

برای شرکت های دانش بنیان فراهم می آورد.

 

طبق اعلام سازمان بورس، روند یک ساله ارزش سبد سرمایه گذاران خارجی در بازار سرمایه ایران نشانگر این است که ارزش سبد سرمایه گذاران 
خارجی فعال در بورس تهران و فرابورس ایران، در پایان تیر امسال از ۱۸ هزار میلیارد تومان فراتر رفته است.به گزارش ایسنا، داده های آماری 
سازمان بورس و اوراق بهادار نشان می دهد مجموع ارزش سبد سرمایه گذاری خارجی از ۹.۵۱۳ میلیارد تومان در تیر پارسال به ۱۸.۱۸۳ 
میلیارد تومان در تیر امسال رسیده است.بر این اساس، مجموع سرمایه گذاری خارجی در بورس و فرابورس در تیر ماه امسال نسبت به مدت 
مشابه پارسال با رشد ۹۱ درصدی همراه بوده است.همچنین ارزش سبد سرمایه گذاران حقیقی خارجی در تیر امسال ۱۴۸۱ میلیارد تومان و 
ارزش سبد سرمایه گذاران حقوقی خارجی ۱۶ هزار و ۷۰۲ میلیارد تومان بوده است.گفتنی است؛ تعداد سرمایه گذاران خارجی از ۴۸۳۹ نفر در 
تیر پارسال به ۵۱۰۰ نفر در تیر امسال رسید.تعداد سرمایه گذاران خارجی حقیقی نیز ۳۳۹۱ سهام دار و تعداد سرمایه گذاران خارجی حقوقی 

۱۷۰۹ کد بوده است.

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی، با تقویت ارزش دلار، سودگیری سرمایه گذاران و تمرکز بازار بر داده های تورمی آمریکا، 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری در معاملات روز جاری با ۰.۷ درصد کاهش، به ۳۳۷۳ دلار و ۳۷ سنت 
رسید. هر اونس طلا در بازار معاملات آتی آمریکا برای تحویل در دسامبر نیز با ۱.۵ درصد کاهش، ۳۴۳۹ دلار و ۱۰ سنت معامله شد.ارزش 
دلار آمریکا در برابر ارزهای رقیب، ۰.۱ درصد افزایش یافت و طلا را که به ارز آمریکا قیمت گذاری می شود، برای خریداران خارجی، گران تر 
کرد.تمرکز این هفته بر روی قیمت مصرف کننده در آمریکا خواهد بود که قرار است سه شنبه منتشر شود و تحلیلگران پیش بینی می کنند 
که تاثیر تعرفه ها باعث افزایش ۰.۳ درصدی تورم و رسیدن آن به نرخ سالانه سه درصد شود و از هدف دو درصدی فدرال رزرو، فاصله 
بگیرد.طبق گزارش رویترز، همچنین با نزدیک شدن به مهلت ۱۲ اوت دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا برای دستیابی به توافق بین 
واشنگتن و پکن، گفت وگوهای تجاری نیز در کانون توجه بازار قرار دارد.در بازار سایر فلزات ارزشمند، بهای هر اونس نقره با ۰.۳ درصد 
کاهش، به ۳۸ دلار و ۲۱ سنت رسید. هر اونس پلاتین با ۱.۲ درصد کاهش، به ۱۳۱۵ دلار و ۸۰ سنت رسید و هر اونس پالادیوم با یک 

درصد کاهش، ۱۱۱۴ دلار و ۵۰ سنت معامله شد.

افزایش تعداد سرمایه گذاران خارجی در بورس 
ایران

طلای جهانی فرصت افزایش نیافت
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به گزارش ايلنا به نقل از اداره كل روابط عمومى سازمان سينمايى، 
محمد خزاعى در حاشيه اين بازديد، كتاب را رسانه اى قدرتمند، فراگير، 
تاثيرگذار و قابل دسترس معرفى كرد و گفت: هر چه استقبال از كتاب 
و كتابخوانى در بين مردم بيشتر باشد به همان اندازه تحول، پيشرفت و 
ارتقاى فرهنگى در آن جامعه سهل الوصول تر خواهد بود. غناى فرهنگ 
كتابخوانى يكى از شاخصه هاى بارز جوامع پيشرفته است و قطعا هر 
چه جامعه بيشتر به سمت كتاب سوق پيدا كند، مى توان به آينده 
آن اميدوارتر بود. وى افزود: ضريب نفوذ كتاب در جامعه، آينده آن را 
تضمين مى كند. در جامعه ما به علت گذشته پربارى كه در حوزه فرهنگ 
و تمدن وجود دارد، همواره كتاب و كتابخوانى در آن از اهميت بالايى 
برخوردار است. رئيس سازمان سينمايى با اشاره به ارتباط عميق دنياى 
كتاب و سينما عنوان كرد: بسيارى از دستاوردهاى سينما از طريق كتاب 
محقق شده است. كتاب از همان ابتداى ظهور سينما، حضور پررنگ و 
تعيين كننده اى در شناساندن و معرفى سينما داشته و قدرت و قدمت 
اين رسانه را به ما يادآورى مى كند. وى با توضيح اينكه چشم انداز آينده 
سينماى ايران با كتاب پيوند خورده است، گفت: يكى از چالش هاى 
امروز فيلم ها و سينماى ما، فقدان متون قوى و بحران فيلمنامه است. 
اين در حالى است كه حوزه كتاب و اقتباس ادبى مى تواند كمك بسيارى 
به سينما كرده و بخشى از كم و كاستى هاى محتوايى آثار را جبران 
كند. با همه تلاش هايى كه در زمينه اقتباس در سينما انجام شده به جز 
چند مورد، هنوز از همه ظرفيت هاى اقتباس در حوزه سينما استفاده 
نشده و اساسا يكى از مشكلات امروز سينماعدم اقتباس و فقر استفاده 
از متون ادبى است. خزاعى افزود: اقتباس، راهكارى براى بهبود وضعيت 
كيفى فيلم هاست و سينماى غرب نيز از اين نياز غافل نبوده و آثار 
بزرگ سينمايى زيادى را بر اساس كتب تاريخى يا رمان ها ساخته اند. 
سينماى ايران هم به بازروايى تصويرى و سينمايى كتاب ها بويژه در 
حوزه دفاع مقدس و ادبيات كودكان نياز دارد تا شاهد توليدات آثار فاخر 
باشد. وى با اشاره به لزوم نشر كتاب هايى با موضوع سينما تاكيد كرد: 
زمانيكه به تاريخ سينما در 100 سال گذشته نگاه مى كنيد به نقش 
كتاب در شكل گيرى، گسترش، معرفى و قوام يافتن پديده سينما بيش 
از گذشته آگاه مى شويد. كتاب يار ديرين سينما و يكى از شاخص ترين 
ابزار گسترش سينما بوده است. با وجود همه پيشرفت هايى كه در حوزه 
سينما اتفاق افتاده، همچنان كتاب يكى از ابزارهاى مهم و كارآمد در 
تاريخ نگارى سينما، آموزش و پژوهش اين هنر محسوب مى شود كه 
انبوه علاقمندان، هنرمندان، دانشجويان و عموم مردم از امكان استفاده 
از آن برخوردارند. رئيس سازمان سينمايى برگزارى نمايشگاه كتاب را 
در كنار رويداد فرهنگى اجتماعى بزرگى چون جشنواره فيلم فجر يكى 
از رويدادهاى مهم در سطح ملى و منطقه اى دانست و ادامه داد: جايگاه 
اين نمايشگاه در بين مردم جامعه كاملا تثبيت شده است. اين نمايشگاه 
ميعادگاه بزرگ فرهيختگان كشور از نسل هاى مختلف است كه بايد آن 

را به فال نيك گرفت.

رئيس سازمان سينمايى مطرح كرد؛

سينما به فقر اقتباس 
از متون ادبى دچار 

است

گنجينه

ورزشی
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بدون شرح

Aston Martin DBXآستون مارتين 
شايد با خود فكر كرده ايد كه چرا Aston يك خودروى الكتريكى يا يك خودروى نيم شاسى به بازار معرفى نمى كند؟! در اين 
نمايشگاه، اين شركت خودروسازى با معرفى DBX در واقع با يك تير دونشان زد و كلاس جديدى در خودروهاى توليدى اين 
شركت بازكرد كه مى تواند طيف وسيعى از طرفداران اين برند بريتانيايى را به سمت اين خودرو جذب كند. خودرويى كه در واقع 
پاسخى به درخواست طرفداران اين برند است. هر چرخ اين خودرو به موتورالكتريكى مستقلى تجهيز شده و نيازى به برقرارى 

ارتباط ميان آن ها نيست. در داخل خودرو نيز سرنشينان مى توانند از طراحى خيره كننده DBX و فضاى كافى آن لذت ببرند.
Aston Martin Vulcan اين محصول كاملا متفاوت از استون، Vulcan نام دارد كه با قدرت 800 اسب بخار در نمايشگاه خودرو ژنو 

خودنمايى كرد. بنابرگفته مسئولان اين شركت خودروسازى، هر 24 نمونه محدود اين خودرو كاملا شبيه به اين طرح خواهد بود 
و تنها بهينه سازى هايى جزئى در آن ها شاهد خواهيم بود.

اكيپ: نيمار و وراتى به دنبال جدايى
طبق اعلام روزنامه اكيپ نيمار و وراتى دو ستاره سرشناس پارى سن ژرمن خواستار جدايى از اين تيم شده اند. به گزارش ايسنا و 
به نقل از اكيپ، پارى سن ژرمن فصل نااميد كننده اى را تجربه كرد. تيم پاريسى با وجود بازيكنان سرشناس زيادى كه در اختيار 
دارد از جام حذفى فرانسه كنار رفت و در ليگ قهرمانان اروپا هم با شكست در هر دو بازى رفت و برگشت برابر بايرن مونيخ از 
صعود به يك چهارم نهايى بازماند. لوشامپيونه تنها جامى است كه پارى سن ژرمن اميدوار به كسب آن است. هواداران از وضعيت 
تيم در فصل جارى اصلا راضى نيستند. در گزارش روزنامه اكيپ آمده است كه  عملكرد نااميد كننده پارى سن ژرمن باعث شده 
است تا چند ستاره تيم از جمله نيمار و وراتى خواستار جدايى از اين تيم شوند. نيمار 31 ساله و وراتى 30 ساله تا سال 2025 با 
پارى سن ژرمن قرارداد دارند. روزنامه اكيپ در ادامه گزارش خود نوشت كه با وجود علاقه اين دو بازيكن به جدايى از پارى سن 

ژرمن هنوز اين باشگاه براى آنها تصميم گيرى نكرده است.
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پیشنھاد

چھره روز

كتاب هنر شفاف انديشيدن
كتاب هنر شفاف انديشيدن با عنوان اصلى 
زمينه  در  كتابى   �e art of thinking clearly

تصميم گيرى، شناخت و اشتباه ها از جنبه هاى 
روان شناسى اثر رولف دوبلى است. رولف دوبلى، 
نويسنده، رمان نويس و كارآفرين سويسى است و 
فارغ التحصيل ام بى اىِ و دكتراى فلسفه ى اقتصاد 
از دانشگاه سنت گالن سويس است. رولف دوبلى به 
خاطر نوشتن كتاب هنر شفاف انديشيدن بسيار 
معروف شد و كتابش به سرعت در صدر جدول 
كتاب هاى پرفروش آلمان قرار گرفت و به زبان هاى 
متعددى ترجمه شد. اين كتاب شامل مواردى است 
كه تحت عنوان خطاهاى ذهنى شناخته مى شود. 
در واقع ما در طول فرآيندهاى مختلف ذهنى از جمله تصميم گرفتن، انتخاب كردن و… 
دچار خطاهايى مى شويم كه بعضا حتى چيزى از آن ها نمى دانيم. رولف دوبلى در اين كتاب 
مى كوشد براساس مطالعات، تحقيقات و تجربيات شخصى اش عمده ى اين خطاها را شناسايى، 
بازخوانى و معرفى كند. همان گونه كه خود در مقدمه ى كتابش ذكر مى كند، فهرست 
خطاهايش كامل نيست و موارد ديگرى را نيز مى توان به آن افزود. او براساس مشاهدات 
علمى، نتايج آمارى، استدلال ها و استنتاج هاى منطقى (در حوزه ى علوم اجتماعى)، با ذكر 
مثال ها و نمونه هاى ملموس، جهان بينى خود را درباره ى خطاهاى شناختى مطرح مى كند اين 
كتاب در 99 بخش كوتاه تك تك خطاهايى كه ذهن به شكل غيرعمدى و ناخودآگاه مرتكب 

مى شود را به همراه مثال هاى مختلف و عموما ساده و قابل درك بررسى مى كند.

سهراب سپهرى
سهراب سپهرى زاده كاشان در سال 1308 ،شاعر، 
از نويسندگان و شاعران معاصر ايران و نقاش توانايى 
بوده است. اشعار سهراب سپهرى به چندين زبان دنيا 
ترجمه شده است. سهراب سپهرى از نامدار ترين 
شاعر معاصر ايرانى است كه ابتدا سرودن شعر را با 
سبك نيمايى آغاز كرده است. اما به تدريج به شيوه 
جديد از ديدگاه انسان دست يافت كه در حجم سبز 
مشخص مى شود. از جمله شعرهاى معروف او مى 
توان به صداى پاى آب، مسافر و شرق اندوه اشاره 
كرد. سپهرى در يكم ارديبهشت ماه سال 1359 و 
در شهر تهران ، بر اثر سرطان دار فانى را وداع گفت.
چه كسى مى داند كه تو در پيله تنهايى خود 

تنهايى؟
چه كسى مى داند كه تو در حسرت يك روزنه در فردايى؟ - پيله ات را بگشا…. تو به اندازه 

پروانه شدن زيبايى
                                                                                             قايقى خواهم ساخت
                                                                                            خواهم انداخت به آب
                                                                            دور خواهم شد از اين خاك غريب
                                                               كه در آن هيچ كسى نيست كه در بيشه عشق
                                                                                              قهرمانان را بيدار كند
پدر سهراب، اسداالله سپهرى، كارمند اداره پست و تلگراف كاشان، اهل هنر بود. وقتى سهراب 
خردسال بود، پدرش به بيمارى فلج مبتلا شد و در سال 1341 درگذشت. مادر سهراب، 

ماه جبين كه اهل شعر و ادب هم بود، در خرداد سال 1373 درگذشت.

فرھنگ

عراقى ها دفاع بسيار شديدى مى كردند و آتش 
سنگينى مى ريختند، بمباران هاى هوايى مكرر 
مى كردند، بمب هاى خوشه اى ضدنفر مى ريختند. 
تقريباً هر شب تا صبح با شليك منورها، دشت را 
روشن نگه مى داشتند و تلاش مى كردند اين سرزمين 
را حفظ كنند.به گزارش ايسنا،  محمدباقرى؛ مسئول 
وقت اطلاعات قرارگاه فتح و فرمانده فعلى ستاد كل 
نيروهاى مسلح در جلد چهارم كتاب «پرسش هاى 
اساسى جنگ» به عمليات بيت المقدس و ادامه 
عمليات بعد از مرحله دوم اشاره مى كند و دراين باره، 
توضيح داده است: «من خودم تقريباً مطمئن بودم كه 
در مرحله اول و دوم (عمليات بيت المقدس) مشكل 
چندانى نخواهيم داشت، ولى اينكه بعد از مرحله دوم چه كار خواهيم كرد و چه اتفاقاتى خواهد 
افتاد، براى خود من خيلى مبهم بود. يك هفته از عمليات بيت المقدس گذشته بود و ما هنوز آنجا 
درگير بوديم. براى من روشن نبود كه لشكرهاى 5 و 6 (عراق) چه وضعيتى پيدا خواهند كرد، 
ما چه خواهيم كرد و آن ها چه خواهند كرد. يا قرارگاه نصر كه به مشكل برخورد، من هيچ افق 
روشنى نداشتم كه تصرف خرمشهر امكان پذير است يا نه. تا اينجا رفته بوديم، اما نمى دانستيم در 
ادامه چه پيش خواهد آمد. پس از عقب نشينى لشكرهاى 5 و 6 و رفتن آن ها پشت مرز، ما مطمئن 
بوديم كه از مرز نمى توانيم مستقيم به سمت اروند برويم، بلكه بايد به سمت جنوب برويم تا پشت 
واحدهاى لشكر 5 و 6 قدرى ناامن شود؛ اما اينكه لشكرهاى 5 و 6 به اين راحتى عقب نشينى كنند، 

دور از انتظار بود، ولى اين اتفاق افتاد.

زمانى كه سرنوشت خرمشهر براى فرماندهان مبهم شد

دوشنبه 24 دی 1403  12 رجب 1446  13 ژانویه 2025

    سال بیستم    شماره  5591

‌۴گزینه‌‌نامدار‌سرمربیگری‌تیم‌ملی‌وزنه‌برداری
نام چهار نفر به عنوان گزینه سرمربیگری تیم ملی وزنه برداری مطرح شده است که احتمالا جانشین نواب نصیرشلال از بین آنها انتخاب می شود.به گزارش ایسنا، نواب نصیرشلال 
سرمربی تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان ایران روز گذشته از سمت خود کناره گیری کرد.با توجه به اینکه تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان اردیبهشت سال آینده مسابقات 
قهرمانی بزرگسالان آسیا را در پیش دارد، از این رو باید انتخاب سرمربی تیم ملی هر چه سریع تر در دستور کار کمیته فنی قرار بگیرد.در این میان برخی اسامی به عنوان 
گزینه سرمربیگری تیم ملی مطرح شده اند. حسین توکلی قهرمان المپیک سیدنی و سرمربی سابق تیم ملی جوانان، کوروش باقری قهرمان سابق جهان و سرمربی سابق تیم 
ملی، بهمن زارع مربی تیم ملی و بهداد سلیمی قهرمان المپیک لندن و نایب رئیس فعلی فدراسیون کاندیداهای سرمربی گری هستند که باید دید در نهایت چه کسی جانشین 

نصیرشلال در تیم ملی می شود.

4
سه شنبه 21 مرداد 1404  18  صفر 1447  12 آگوست 2025

4 صفحه    سال بیستم ویکم    شماره  5734

هجوم ستارگان به لیگ والیبال ترکیه
لیگ ترکیه با جذب ستاره های بین المللی - از نیمیر هلندی که پس از تجربه ژاپن به زراعت بانک پیوست تا اروین ان گاپت فرانسوی - خودش 
را برای فصلی پرستاره آماده می کند. این لیگ به مقصدی جذاب برای ستاره های جهانی تبدیل شده است.به گزارش ایسنا، فصلی که گذشته 
برای هالک بانک آنکارا بسیار خوب سپری شد. این تیم نه تنها قهرمان ترکیه شد که عنوان قهرمانی در جام حذفی ترکیه را نیز به دست آورد. 
هالک بانک در ادامه در لیگ قهرمانان اروپا به مرحله یک چهارم نهایی راه یافت ولی در این مرحله برابر لوبه سیویتانوای ایتالیا شکست خورد 

و مسابقات قهرمانی باشگاه های جهان را در رده چهارم به پایان برد.


